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صفحه 1 را بخوانید

لزوم افزايش‌جمع‌آوری   
    معتادان، مواد و 
    مشروب‌فروشان

8 یادداشت

 استاندار هرمزگان:

بانک مسکن در طرح 
نهضت ملی مسکن به 
تعهدات خود عمل کند

2

در قالب اردوهای راهیان پیشرفت؛ 

 4 هزار نوجوان و جوان  
به پالایشگاه ستاره خلیج فارس رفتند

شرکت نفت ستاره خلیج فارس همواره با فراهم‌سازی بسترها
 پیشگامی برای برپایی اردوهای راهیان پیشرفت در کشور بوده است

پهلودهی 24  فروند 
کشتی کالای اساسی 
در بندرشهید رجایی  

2

مدیر کل آموزش و پرورش استان 
طبق ارزیابی های وزارت خبر داد

هرمزگان جزء برترین 
استان‌های کشور 

در حوزه سوادآموزی
8

محرومیت‌های اجتماعی 
برای مشمولان غایب 

وظیفه عمومی
5

فروشی
یک باب منزل ویلایی

 به متراژ 150 متر در محدوده 
میدان شاه حسینی دارای برق سه فاز 

و سند تک‌برگ به فروش می‌رسد
تلفن تماس : 09369168633

ساعت تماس : از ساعت 11 الی 16

  گروه خبر //  مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس 
هرمزگان در دیدار با علیرضا نصیری رئیس پارک علم و فناوری 
هرمزگان استان تفاهم نامه ای در راستای استفاده از فناوری‌های 
نوین دانش بنیان در طراحی و احداث فضاهای آموزشی امضا کردند.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ باوقار در تشریح این تفاهم‌نامه اظهار داشت: 
تاکید بر توان کارشناسی متاثر از فناوری‌های نوین دانش بنیان، ارائه 
خدمات شایسته در تامین و تجهیز کالبد نظام تعلیم و تربیت و برقراری 
ارتباط سازمان یافته بین پارک علم و فناوری استان هرمزگان و اداره 
کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان در راستای 
بهره مندی از تخصص های مختلف علمی، تحقیقاتی، آزمایشگاهی، 
کارگاهی، کتابخانه ای و امکانات بالقوه و بالفعل پارک علم و فناوری در 
جهت رفع مشکلات و توسعه پایدار و ایجاد همکاری های مشترک از 

اهداف مهم این تفاهم‌نامه می باشد. 
  مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان همچنین ضمن قدردانی از 
مجموعه پارک علم و فناوری ، تبادل دانش و تجربیات بخش تحقیق و 
اجرا به ویژه در حوزه فضاهای آموزشی در مدارس را دراین تفاهم‌نامه 
مهم دانست و افزود:  کاربردی نمودن پژوهش ها، همکاری آموزشی 
برای ارتقاء علمی کارشناسان و تسریع در تحقق توسعه پایدار در حوزه 
مدارس و فضاهای آموزشی از دیگر اهداف تفاهم نامه همکاری مشترک 

بین اداره کل نوسازی مدارس وپارک علم و فناوری استان می باشد.

انعقاد تفاهم نامه همکاری
 اداره کل نوسازی مدارس با  پارک علم وفناوری هرمزگان

استخدام نیروی کار  
شرکت آریا بنادر ایرانیان جهت تکمیل نیروی انسانی 

خود، در نظر دارد  یک نفر کارشناس صنایع
 را با شرایط زیر استخدام نماید.

HSE ا- آشنایی با
ImS ۲- سابقه کار با

متقاضیان می‌توانند روزمه خود را به شماره  ۰۷۶۹۱۰۰۲۵۲۵ 
یا به آدرس ایمیل s.sanginan@yahoo.com  ارسال نمایند.

  گروه خبر // بیش از 4 هزار دانشجو، دانش آموز، طلبه 
و ... در قالب اردوهای راهیان پیشرفت در پاییز امسال از 
دستاوردهای جوانان متخصص کشور در پالایشگاه ستاره 

خلیج فارس بازدید به عمل آوردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، بیش از 4 هزار دانشجو، دانش‌آموز، 
طلبه و ... در قالب اردوهای راهیان پیشرفت در پاییز امسال 
از دستاوردهای جوانان متخصص کشور در پالایشگاه ستاره 

خلیج فارس بازدید به عمل آوردند.
  با توجه به دسیسه‌های دشمنان برای جلوگیری از آگاهی 
جوانان از پیشرفت‌های کشور این وظیفه بر دوش همگان است 
تا در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر جهاد 
تبیین و اولویت مهم تاریخ‌نگاری و بازگو کردن دستاوردهای 
نظام اسامی در تمامی حوزه‌ها از جمله صنعت نفت و 

فعالیت‌های ارزشمند انجام‌شده در کشور، آن‌ها را معرفی کنند.
طرح راهیان پیشرفت که به ابتکار رئیس‌جمهور در دولت سیزدهم 
بنیان‌گذاری شد، گام اثر بخشی است تا غفلت‌ها در زمینه معرفی 

قابل دستاوردها و خدمات جمهوری اسلامی ایران به میزان 
توجهی پوشش داده شود.

  پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان یک دستاورد ملی محسوب می‌شود که 
در اوج تحریم‌های ظالمانه استکبار جهانی به دست متخصصان 
داخلی کشور عزیزمان ایران، ساخت و راه‌اندازی شد و هم‌اکنون 

سهم 35 درصدی در تولید بنزین کشور را عهده‌دار است.
  در راستای تبیین جهاد صورت گرفته در ابر پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس برگزاری هفتگی اردوهای راهیان پیشرفت درحال 
اجرا است که در این اردوها بازدیدکنندگان با دستاوردهای 

متخصصان جوان بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان 
آشنا می‌شوند.

  در این اردوها هم‌زمان با فصل پاییز امسال، بازدیدکنندگانی از 
دانشگاه‌های تهران، شهید بهشتی، علم و صنعت، علوم تحقیقات، 
علوم پزشکی هرمزگان و اصفهان، طلاب استان‌های تهران، 
کرمان، البرز، سمنان، قم، خانواده‌های پاسداران و دانش آموزان 
استان هرمزگان از ستاره پالایشی کشور بازدید به عمل آوردند.
  شرکت نفت ستاره خلیج فارس همواره با فراهم‌سازی بسترها 
پیشگامی برای برپایی اردوهای راهیان پیشرفت در کشور بوده 
است و سال گذشته نیز بالغ بر 5 هزار نفر در این قالب از 
 دستاورد عظیم متخصصان صنعت نفت ایران اسلامی بازدید 
به عمل آوردند تا از این طریق بتوان افکار جامعه را درخصوص 

دستاوردهای کشور به تبیین رساند.

در قالب اردوهای راهیان پیشرفت؛ 

 4 هزار نوجوان و جوان  به پالایشگاه ستاره خلیج فارس رفتند

مجلس قوی برای ایران مقتدر 
صفحه 2 را بخوانید

خواهر گرامی  سرکار خانم فاطمه دادی خواه
انتصاب به جا و شایسته جنابعالی را به عنوان

 مشاور عالی شهردار درحوزه ارتباطات و اموربین الملل 
شهرداری شهر قشم که بیانگر تعهد،کارآمدی، لیاقت و 

شایستگی‌ های برجسته شما  در صحنه‌های خدمت صادقانه
 به نظام و مردم این جزیره است تبریک عرض نموده

موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم.

غفوری نمایندگی روزنامه  دریا در قشم 
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زارعی

زندگی خلاق
ثمره شهر خلاق
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فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه : 
 شهدا یک ملت را به حرکت درآورده اند 

   گروه خبر // فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه 
گفت:٢٨٠ شهید یک ملت را به حرکت در آوردند و ٥ شهید 
استان ما را به جوش خروش آورده و غرق در فرهنگ ایثار و 
شهادت کرده است. سردارغلامشاهی فرمانده منطقه یکم نیروی 
دریایی سپاه، درباره خاکسپاری شهدای گمنام در سراسر کشور 
و از جمله در هرمزگان اظهار داشت: ۲۸۰ شهید اخیر یک ملت 
را به حرکت در آورد و ٥ شهید استان ما را به جوش و خروش 
آورده و غرق در فرهنگ ایثار و شهادت کرده است و این برکات 
وجود شهدا در جامعه است. وی با بیان این که شهیدان با عطر 
خود، فضای جامعه ما را دگرگون می سازند و این یک سرمایه 
بزرگ معنوی برای ملت ایران است، خاطرنشان کرد: ملت ایران 
در روزگاری که همه دنیا بر علیه او بود، به پیروزی رسید و 
این پیروزی را از مقاومت خویش بدست آورده است. سردار 
غلامشاهی با تصریح بر این که توانمندی های باشکوه امروز، 
محصول مقاومت باشکوه در گذشته است، افزود: بر روی تابوت 
یکی از شهدای گمنام اخیر در هرمزگان نوشته شده بود که محل 
شهادت این عزیزمان در تک دشمن در جزیره مجنون است. 
یعنی این شهید تا آخرین لحظه مانده و جزیره را رها نکرده و 
امروز برگشته از این نظر  می‌دانید که چه چیزی این شهید را 
در جزیره مجنون نگه داشته و آن موضوع سخن امام بود که 
فرمودند جزیره مجنون را از دست ندهند و شهدای ما با غیرت 
در این مسیر رشادت کردند. فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی 
سپاه اضافه کرد: شهدا به ما غیرت، مردانگی، ایثار و شرافت را 
آموختند و رهبر معظم انقلاب فرمودند شهدا با وجود خودشان 
قله های بلند عشق را فتح کرده اند اگر مقام معظم رهبری امروز 
می گوید ما به قله ها نزدیک شده ایم منظورشان شهداست؛ 
شهدا می‌گویند گوشتان به سخنان ولی امرتان باشد امروز روز 
نشاط و امیدواری است روز تفرقه و یاس نیست امروز شما 
در عالم می‌بینید که سناتور آمریکایى کنگره آمریکا را مورد 
مواخذه قرار می‌دهد که چرا از ایران می‌ترسیم در حالی که در 
گذشته ایرانی‌ها، از ما می‌ترسیدند. به گزارش فارس ، سردار 
غلامشاهی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: جوان ایرانی 
از آمریکایی‌ها نمی‌ترسد به همین خاطر تا آخرین نفس همیشه 
ایستاده اند و شهدا حاضرند بدنشان سالها در بیابان بمانند  اما 
کرامت و عزت و شرافت ایرانى آسیب نبیند و امروز فرزندان 
مردم ایران در نیروی دریایی سپاه نیز برای حفظ کرامت و عزت 

و استقلال کشور همیشه بیدار و آگاه اند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  داشتن مجلس قوی با انتخاب نمایندگان قوی، متخصص، 
متعهد، دلسوز و مردمدار محقق می شود که مردم در این انتخاب 
نقش مهمی دارند و بایستی کسانی را انتخاب کنند که امتحان 
خود را پس داده اند و نمره قبولی را از مردم کسب کرده باشند. 
نباید کسانی انتخاب شوند که بعد از جمعه انتخابات وعده‌ها و 
قول های شان به مردم را فراموش کنند و برخلاف وعده‌های 
داده شده، در دوران نمایندگی گام بردارند. داشتن مجلس 
قوی بطور یقین باعث می شود کشوری مقتدر داشته باشیم 
و بایستی با حضور گسترده در انتخابات، این مهم را محقق 
کنیم.  حضور پرشور مردم در صحنه انتخابات نیز بسیار اهمیت 
دارد و مقام معظم رهبری نیز چند روز قبل در این خصوص 
بیانات مهمی را ایراد فرموند که بایستی مورد توجه آحاد جامعه 
قرار گیرد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار پرشور هزاران 
نفر از مردم پرافتخار استان‌های خوزستان و کرمان، انتخابات 
۱۱ اسفند را بسیار مهم، تعیین‌‌کننده و زمینه‌ساز تحول خواندند 
و با تبیین اهمیت مجلس شورای اسلامی در حل مشکلات 
موجود و تعیین مسیر حرکت کشور، تأکید کردند: ملت خود 
را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل یعنی همراه با ۴ 
خصوصیت »مشارکت قوی‌ و پرشور، رقابت واقعی جناح‌ها 
و دیدگاه‌های مختلف، سامت حقیقی و امنیت کامل« آماده 
کند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به جایگاه مهم انتخابات 
مجلس خبرگان، درباره مجلس و جایگاه آن نیز گفتند: مجلس 
براساس قانون اساسی ریل‌گذار آینده کشور است؛ ضمن 
اینکه حل مشکلات کشور به قانون‌گذاری مناسب و حضور 
مدبرانه مجلس نیاز دارد.ایشان در تبیین اهمیت اصل و منطق 
انتخابات در جمهوری اسلامی، گفتند: جمهوریت و اسلامیت 
نظام هر دو به انتخابات وابسته است؛ چرا که تحقق جمهوریت 
و مردم‌سالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی جز 
برگزاری انتخابات ندارد.رهبر انقلاب در باب تأثیر انتخابات در 
تحقق اسلامیت نظام هم گفتند: با انتخابات است که ولی فقیه از 
طریق منتخبان ملت در مجلس خبرگان تعیین می‌شود؛ ضمن 
اینکه نمایندگان مجلس هم باید طبق مقررات و معارف اسلامی، 
قوانین را مصوب کنند.ایشان »نبود انتخابات« را موجب 
برقراری دیکتاتوری یا »هرج و مرج و ناامنی و اغتشاش« 
خواندند و با انتقاد از کسانی که به اشکال مختلف مردم را از 
حضور در انتخابات دلسرد می‌کنند، گفتند: انتخابات تنها مسیر 
صحیح و حقیقی است که می‌تواند حاکمیت ملی مردم را تأمین 
کند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مشارکت قوی را معجزه‌آفرین 
خواندند و گفتند: برگزاری انتخاباتی پرشکوه و با حضور پرشور 
مردم، موجب وحدت ملی می‌شود، وحدت ملی و حضور 
پرقدرت مردم در صحنه، قدرت ملی می‌آورد و قدرت ملی 
موجب امنیت می‌شود که امنیت نیز زمینه‌ساز پیشرفت علمی، 
شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات گوناگون اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی خواهد بود. ایشان انتخابات را پایه و زمینه‌ساز تحول 
دانستند و گفتند: برخی از تحول طرفداری می‌کنند، اما انتخابات 
را به عنوان مقدمه تحول، مورد بی‌مهری قرار می‌دهند. رهبر 
انقلاب به صاحبان دیدگاه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی گفتند: اگر می‌خواهید به نفع دیدگاه خود تحول ایجاد 
کنید، راهش سر کار آوردن کسانی است که با شما هم‌جهت 
هستند که این مسئله نیز فقط با انتخابات محقق می‌شود.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای همه کسانی که در جامعه مخاطب دارند از جمله 
علمای اعلام، استادان دانشگاه و حوزه، صداوسیما و مطبوعات 
را به دعوت از مردم برای مشارکت در انتخابات فراخواندند 
و افزودند: جوانان و اعضای خانواده‌ها نیز مخاطبان خود را 
به برگزاری انتخاباتی پرشور تشویق کنند. ایشان مشارکت 
ضعیف را منجر به تشکیل مجلسی ضعیف و ناتوان در رفع کامل 
مشکلات برشمردند و تأکید کردند: برطرف کردن مشکلات 
نیازمند مشارکت قوی و تشکیل مجلسی قوی است.رهبر 
انقلاب در تبیین دومین عنصر برگزاری انتخابات پرشور یعنی 
رقابت واقعی سیاسی، گفتند: میدان باید برای حضور جناح‌های 
سیاسی و گرایش‌های گوناگون سیاسی-اقتصادی-فرهنگی در 
مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا همه دیدگاه‌ها و نگاه‌ها در 
این میدان فعال باشند. ایشان رقابت و مسابقه جوانان با افراد 
مجرب و باسابقه را برای ورود به مجلس، نوع دیگری از رقابت 
خواندند و گفتند: البته مجلس خوب و قوی باید هم نمایندگان 
جوان داشته باشد و هم نمایندگان باسابقه و باتجربه. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: رقابت یعنی همه بتوانند تبلیغات کنند؛ 
البته تبلیغات غیر از دروغ‌گفتن، تهمت‌زدن و وعده خلاف‌دادن 
است. تبلیغات یعنی بیان دیدگاه‌ها برای مردم همراه با اخلاق 
و دیانت.ایشان دلسرد کردن مردم از انتخابات را کاری غلط و 
به ضرر کشور خواندند و گفتند: بعضی‌ها برای دلسرد کردن 
مردم، دائم مشکلات کشور را یادآوری می‌کنند؛ درحالی‌که 
راه‌حل مشکلات، انتخابات است و برای رفع مشکلات باید در 

انتخابات شرکت کرد.
  علی زارعی

مجلس قوی برای ایران مقتدر 

 استاندار هرمزگان:

بانک مسکن در طرح نهضت ملی مسکن به تعهدات خود عمل کند
  گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به اولویت اساسی 
استان در زمینه تولید مسکن گفت: از بانک مسکن انتظار 

می‌رود به تعهدات خود در حوزه این طرح عمل کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی استاندار هرمزگان در 
نشست با اعضای هیئت مدیره بانک مسکن اظهار داشت: طرح 
نهضت ملی مسکن یکی از مهم‌ترین طرح‌های دولت است که با 
تجمیع ظرفیت‌ها این طرح را در استان باید به سرانجام برسانیم.

وی افزود: هرمزگان در حوزه طرح نهضت ملی مسکن جزو 
رتبه‌های برتر کشور است اما متاسفانه همکاری نامناسب بانک‌ها 
سبب شده آنطور که انتظار می‌رود سرعت پیشرفت پروژه تسریع 
نشود. استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه بانک‌های استان موظف 
هستند در زمینه ارائه تسهیلات ویژه طرح نهضت ملی مسکن 
همکاری کامل کنند گفت: از بانک مسکن انتظار داریم به تعهدات 
خود در حوزه این طرح عمل کند و پرونده پروژه‌های مسکنی 

که به این بانک برای دریافت وام معرفی شده‌اند سریع‌تر تعیین 
تکلیف شوند. وی تصریح کرد: یکی دیگر از سیاست‌های ما در 
حوزه مسکن، خانه‌دار کردن اقشار کم درآمد و تحت حمایت 
نهادهایی همچون بهزیستی، کمیته امداد و سایر صندوق‌های 
حمایتی است در این زمینه هم می‌خواهیم بانک مسکن منابع 
تسهیلاتی لازم را فراهم کند. وی ادامه داد: بر همین اساس با 
توجه به سابقه و پشتوانه اعتباری مناسب بانک مسکن، در حوزه 

مولدسازی به دنبال استفاده از ظرفیت این بانک بوده و آماده 
دریافت طرح‌های بانک برای همکاری در این خصوص هستیم. 
  استاندار هرمزگان همچنین با اشاره به تفاهم‌نامه‌های پیشین با 
بانک مسکن در حوزه سرمایه گذاری به ویژه ایجاد شهر جدید 
خلیج فارس گفت: آخرین وضعیت این تفاهم نامه‌ها هم مورد 
ارزیابی قرار گرفته و برای عملیاتی سازی آنها برنامه ریزی مدون 

انجام شود. 

  گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، تعداد 
کشتی‌های پهلودهی شده حامل کالای اساسی ۹ ماهه 

امسال در بندر شهید رجایی را ۲۴ فروند اعلام کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، »حسین عباس‌نژاد« در تشریح 
عملکرد ۹ ماهه شناورهای کالای اساسی)غیرکانتینری( در 
بزرگترین بندر تجاری ایران افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذرماه امسال یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۹۸۳ تنُ کالای اساسی 
توسط ۲۴ فروند کشتی تخلیه و بارگیری شده است. وی با اشاره 
به کاهش واردات کالای اساسی در ۹ ماهه امسال ادامه داد: این 
کالاهای اساسی شامل گندم، کود، روغن، شکر، ذرت و برنج بوده 
است.  مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ادامه داد: از 
این میزان واردات کالای اساسی، ۷۴۶ هزار و ۴۶۴ تنُ مربوط به 

واردات گندم بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۱ 
درصد واردات گندم کاهش پیدا کرده است. 

به گفته عباس‌نژاد؛ از ۲۴ فروند کشتی پهلودهی شده در بزرگترین‌ 
بندر تجاری ایران، ۱۲ فروند کشتی مربوط به گندم و هفت فروند 
مربوط به کود بوده است. وی کم‌ترین میزان واردات کالای 
اساسی را مربوط به ۱۵ هزار و ۸۵۷ تنُ برنج اعلام کرد که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۵ درصد کاهش داشته است.  
  گفتنی است؛ در ۹ ماهه سال گذشته؛ ۲ میلیون و ۱۵۰هزار و 
۶۷۹ تنُ کالای اساسی توسط ۴۱ فروند کشتی به بندرشهیدرجایی 
وارد که ۲۰ فروند آن حامل یک میلیون و ۲۷۶ هزار و ۶۲ تن 

مربوط به گندم بود.  
  بندر شهید رجایی یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای 

اساسی کشور محسوب می‌شود که دارای ۱۸ باب انبار مسقف به 
مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تنُ، 
تعداد ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تنُ 
انواع کالاهای اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه 
بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده‌های روغن 

خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است. 
  این بندر با ظرفیت ۱۰۰ میلیون تنُ کالای فله و ۷.۵ میلیون 
تنُ کالای کانتینری، بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین پایانه‌های 
کانتینری کشور را در اختیار دارد و حجم گسترده‌ای از عملیات 
جابه‌جایی کالاهای عمومی به خصوص محصولات فولادی، 
فله خشک)غله و سنگ‌آهن(، فله مایع)روغن‌های خوراکی( و 

فرآورده‌های نفت‌خام در این بندر انجام می‌گیرد.

پهلودهی 24  فروند کشتی کالای اساسی در بندرشهید رجایی  

پشت پرده سیاست 

   
عارف: در درجه اول مخاطب اصلی سخنان مقام معظم رهبری نهاد‌های 

نظارتی امر انتخابات هستند
  محمدرضا عارف درخصوص سخنان رهبر انقاب درباره لزوم برگزاری 
انتخاباتی مشارکتی و با حضور همه جناح های سیاسی کشور و در پاسخ به 
این سوال که مخاطب سخنان رهبری چه کسانی هستند؟ گفت: همان گونه که 
قابل پیش بینی بود برای رهبری انقلاب برگزاری انتخاباتی با مشارکت بالا و با 
تضمین امنیت و سلامت انتخابات بسیار بااهمیت است که در گذشته نیز شاهد 
رهنمودهای ایشان به نهادهای نظارتی و اجرایی انتخابات بوده‌ایم که متاسفانه 
به رغم این که متولیان این نهادها خود را پیرو رهبری و ولایت فقیه می‌دانند، 
اما نتیجه اقدامات آن ها در تایید صلاحیت کاندیداها در چند انتخابات اخیر 
عملا برخلاف توصیه های رهبری بوده است.وی در همین راستا افزود: به نظر 
من در درجه اول مخاطب اصلی سخنان مقام معظم رهبری  نهادهای نظارتی 
امر انتخابات هستند که می توانند در چارچوب قانون زمینه را برای حضور 
همه افکار و عقاید درون نظام برای یک انتخابات رقابتی فراهم کنند. متاسفانه 
نهادهای اجرایی در ابتدای امر با رد صلاحیت هایی که انجام دادند، برخلاف 
رهنمودهای رهبری عمل کردند و انتظار این است که هیئت های نظارت استانی 
و شورای نگهبان خطای نهادهای اجرایی انتخابات را جبران کنند.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: با عناوینی همچون »عدم التزام به نظام« 
بسیاری از چهره‌های موجه و شایسته را رد صلاحیت کرده اند؛ غافل از این 
که وقتی فردی برای انتخاباتی که در نظام جمهوری اسامی برگزار می شود، 
کاندیدا می شود، یعنی به آن نظام وفادار است.عارف خاطرنشان کرد: جای 
تاسف است که برخی قبل از تصمیم گیری نهادهای نظارتی در رسانه هایی که 
با پول بیت‌المال اداره می شوند، خواستار رد صلاحیت افرادی می شوند که در 
این نظام مسئولیت های کلیدی داشتند و همین افراد و رسانه ها خود را انقلابی 
دوآتیشه می دانند. چه کسی به این افراد چنین مجوزی داده که این گونه بی پروا 

خواستار رد صلاحیت افراد شوند؟/جماران
آغاز فعالیت انتخاباتی مجمع »وزرای ادوار«

محمد هاشمی: همه نخبگان و چهره‌های سیاسی باید برای حضور مردم در پای 
صندوق رای تلاش کنند تا هیچ‌کس از صندوق رای قهر نکند.سلایق مختلف 
سیاسی برای انتخابات مجلس در حال سامان دهی و پیش بردن برنامه های‌شان 
هستند؛ در این میان معاون اجرایی رئیس جمهور در دولت های سازندگی و 
اصلاحات که در مجمع نمایندگان ادوار نیز عضویت دارد، درباره این که آیا 
مجمع در انتخابات پیش رو فعال خواهد بود؟ گفت: برخی از اعضای مجمع 
وزرای ادوار که شرایط مناسبی برای شرکت در انتخابات دارند، تشویق به حضور 
در انتخابات شده‌اند.هاشمی افزود: مسئله انتخابات برای این مجمع هم از منظر 
داشتن نامزد و هم حضور و مشارکت جدی در انتخابات، امری جدی است و با 
قانونی شدن تبلیغات انتخاباتی هم این مجمع ویژگی‌های نماینده مناسب را برای 
مردم بیان و تبلیغ خواهند کرد.وی درباره میزان اثرگذاری چهره‌های سیاسی و 
احزاب در انتخابات هم تاکید کرد: مجموع چهره‌های اثرگذار سیاسی و فعالیت 
احزاب می‌تواند در انتخابات که امری ملی است، موثر باشد. گاهی نظر و دیدگاه 
یک شخصیت تاثیرگذار موثر است و گاهی هم فعالیت احزاب و تشکل‌ها مردم 
را به پای صندوق‌های رای می‌کشاند. این موضوع بستگی به شرایط دارد، اما 
باید از همه ابزارها و امکانات اثرگذار برای برگزاری پرشور انتخابات و حضور 
همه جناح‌ها استفاده شود، چون این موضوع امری ملی و سراسری و بسیار مهم 
است.عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر این که آماده ارائه 
تجربیات خود به همه گروه‌ها و افراد در زمینه انتخابات است، تصریح کرد: همه

نخبگان و چهره‌های سیاسی باید برای حضور مردم در پای صندوق رای تلاش 
کنند تا هیچ‌کس از صندوق رای قهر نکند و همه حرف خود را پای این صندوق 
بیاورند و بزنند.هاشمی انتخابات پرشور را دارای اثر بازدارندگی برای دشمن 
دانست و گفت: آن‌ها روی انتخابات مردم ایران حساب می‌کنند و انتخابات 
پرشور این پیام را به دشمنان می‌دهد که مردم با وجود تمام مشکلات پای دفاع 
و حفظ نظام خود هستند. حضور باشکوه در انتخابات هم اثر بازدارندگی و 
هم جنبه مشارکتی دارد و هر کسی به بهترین وجهی که می‌تواند باید مشارکت 
داشته باشد و به یک انتخابات پرشور کمک کند. این فعال سیاسی درخصوص 
برخی اظهارات درباره تحریم یا کنار کشیدن از انتخابات هم گفت: تحریم یا 
کناره‌گیری یا هر اسمی که روی آن گذاشته شود، رویکردی در جهت خلاف 

مبانی نظام جمهوری اسلامی و به زیان کشور است.
بیانیه روسیه چه چیزی به ما می گوید؟ 

مصطفی منتظر- باید درس‌های لازم از بیانیه‌ کشورهای عربی و روسیه درباره 
جزایر سه‌گانه را آموخت، چراکه واکنش‌های تند به بیانیه‌ قبلی نتوانست 
 جلوی این تکرار را بگیرد. آن چه به نظر ما می‌رسد این موارد است:

1- مسئله اصلی در این بیانیه نقش امارات در وابسته کردن روسیه به خود به 
ویژه پس از جنگ اوکراین و تحریم غرب است. بدون شک روسیه می‌فهمد 
که ورود به حیطه مسائل سرزمینی ایران چه عواقبی دارد، اما نیاز مبرمش 
به درهم امارات برای دور زدن تحریم باعث شده تا این خبط را انجام دهد. 
درس موضوع آن است که امارات توانسته نقشی ویژه برای خود در اقتصاد 
جهانی تعریف کند؛ کاری که ایران فعلا نتوانسته انجام دهد و همین باعث 
شده روسیه به آن سمت حرکت کند.2- امارات توانسته نیاز روسیه به درهم 
را تبدیل به امتیازی ملموس کند. حال این که ما نتوانستیم آن را واقعی کنیم 
و عمدتا در عرصه رسانه برخی رفتارها را دریافت کردیم که البته اثری در 
واقعیت ندارد. این همان قرارداد روی زمین است که بارها گفته‌ایم مهم تر از 
اسناد ۲۵ ساله و... است. توجه کنید که ایران برای همراهی با روسیه در سال 
اول جنگ اوکراین هزینه هم داده و امارات، امتیاز گرفته است.3- شرایط 
تحریم باعث شده تا نیاز روس‌ها به ایران با این نگرش مواجه باشد که ایران 
هم گزینه چندانی ندارد. حال این که امارات گزینه‌های جایگزین بسیاری 
برای خود دست و پا کرده. برای حل این نگرش یک راه رفع تحریم است 
که فعلا امکان‌پذیر نیست، پس باید در بازی با دیگر کارت‌ها این گزینه‌های 
جدید را تولید کرد.4- مسئله‌ جزایر برای امارات امر استراتژیک است؛ چراکه 
عمق دریایی این کشور کوچک را افزایش می‌دهد. لذا باید توجه داشت 
که به زودی آن را به امر بین‌المللی تبدیل می‌کنند. باید آماده این امر شد. 
اتفاقا اولین قدم حضور نظامی گسترده‌تر نیست که همین حالا این حضور 
به درستی و با قدرت وجود دارد؛ اولین قدم، قطع وابستگی شدید کشور 
به درهم در دبی است. چیزی که می‌تواند در تهران مشکلات متعدد قیمتی 
ایجاد کند. بخش اعظمی از درآمد کنونی کشور از این مسیر و فرایند حرکت 
می‌کند، لذا تا زمانی که وابستگی مالی وجود دارد، امکان برخورد جدی هم 
وجود نخواهد داشت و امارات هم با خیال راحت ادعای دروغین خود را 
پیش می‌برد.5- امارات قطعا رقیب استراتژیک ما در عرصه کریدوری است. 
واقعیت جهان کنونی براساس نقش اقتصاد جهانی تعیین و دیگر مولفه‌ها در 
کنار آن جایابی می‌شود. لذا باید با تصحیح نگاه‌مان به حکمرانی و همکاری 
بین‌المللی این جایابی را به درستی صورت دهیم. بدون شک راه آن هم صرفا 
در منطقه نیست و باید در قواعدی جهانی دیده شود. لذا سیاست همسایگی 

باید کمی تصحیح شود و بهبود یابد.

تازه های مطبوعات
جوان-میلیاردی خرج فوتبالیست های همیشه طلبکار می کنیم، اما همین 
یکی، دو روز پیش بود که خبر مرگ کشتی‌گیر ملی‌پوش نوجوان ایران منتشر 
شد. دلیل فوتش گازگرفتگی بود؛ آن‌هم در چادر، چون این ملی‌پوش نوجوان 
کنار خیابان کارگری می‌کرده و در ساعت استراحت این گونه به کام مرگ رفته 

است، ولی مگر مهم است؟ مگر برای مسئولان ورزش مهم است؟
سازندگی- این روزنامه به نقل از محسن هاشمی رفسنجانی نوشت: آیت‌ا... 
هاشمی، بانی بورژوازی در کشور بودند. تا حدی هم موفق بودند، البته روشن 
نیست در آینده با میراث ایشان چه خواهد شد. برخلاف کسانی که به دنبال 
توزیع فقر هستند، مرحوم هاشمی از طریق توزیع ثروت، اهدافش را دنبال 

می‌کرد و از آغاز تا پایان ‌چنین نگاهی در کارش دیده می‌شد.
اعتماد-عباس عبدی  نوشت:تحلیل نتایج آزمون نهایی خرداد ۱۴۰۲ نشان 
می‌دهد بیشترین کاهش نمرات ابتدا مربوط به ریاضی و آمار است و سپس دو 
درس تعلیمات دینی و قرآن و عربی هستند. با توجه به این که یادگیری این 
دروس چندان سخت نیست، این امر به منزله بی‌رغبتی آنان در خواندن یا حتی 
پاسخ صحیح دادن به پرسش‌هاست. در موارد زیادی دانش‌آموزان پاسخ‌های 

خود را به پرسش‌های امتحانی می‌دهند که لزوما مطابق با نظر کتاب نیست.
انعکاس

تابناک نوشت: فرمانده کل انتظامی کشور گفت: در سال جاری 72 نفر از 
نیرو‌های فداکار انتظامی به درجه رفیع شهادت نایل شدند.

انتخاب مدعی شد: سخنگوی شورای نگهبان درباره پاسخ به سوالی درمورد 
نقل قول‌هایی که در رسانه‌ها نسبت به صلاحیت برخی اشخاص  مطرح می 
شود و همچنین در خصوص مقوله عدم احراز گفت: مسائل گفته شده در برخی 
رسانه‌ها در جلسه‌ای که اعضای شورای نگهبان خدمت رهبرمعظم انقلاب 

بوده‌اند، به شکلی که نقل شده در جلسه طرح نشده است.
انتخاب نوشت: دبیر قرارگاه امنیتی حاج احمد متوسلیان هرمز از اجرای طرح 
سالم‌سازی سواحل و امنیت محلات هرمز با حضور گشت‌های رضویون خبر داد. 
سرهنگ سالاری اظهار کرد: به حدود۳۸۰ نفر از خانم‌های بی حجاب تذکر لسانی داده 
شد و ۴ باب واحد صنفی و یک باب واحد مسکونی پلمب شد. در این راستا  چندین 

پرونده قضایی تشکیل و برای سیر مراحل قانونی و قضایی  به دادسرا ارسال شد.
الف نوشت: حسن نوروزی نماینده مردم رباط کریم ضمن تکذیب خبری به 
نقل از خود که در سایت خبر آنلاین منتشر شده، مبنی بر این که رئیس جمهور 
با ۵۰۰ محافظ به پرند سفر کرده است، بیان کرد: این خبر صحت ندارد. این که 
گفته شده رئیس جمهور با ۵۰۰ محافظ به پرند سفر کرده ، کاملا اشتباه است. 
حتی این که ۵۰۰ همراه نیز با رئیس جمهور بودند، اشتباه است. بنده تذکر دادم، 
خبر اصلاح شود.وی در ادامه اظهار کرد: اصلا این گونه نیست که بنده گفته باشم 
مدیریت اشرافی است. مصاحبه اصلا این گونه نبوده است. مسئولان به دنبال حل 

مشکلات مردم هستند. اصلاحیه مصاحبه منتشر خواهد شد.
اعتماد آنلاین نوشت: حمید نیکزاد، مشاور وزیر آموزش و پرورش در پاسخ 
به سوالی مبنی بر دیدار اخیر وزیر آموزش و پرورش با آیت‌ا... نوری همدانی 
و تاکید وزیر بر لزوم حضور نیروهای جهادی و طلاب در مدارس و اعلام 
خبر جذب ۳۰۰۰ طلبه به عنوان معلم در مدارس از طریق آزمون استخدامی 
اخیر وزارت آموزش و پرورش، اظهار کرد: آن چه در رسانه‌ها آمده با واقعیت 
و آن چه وزیر بیان کرد، متفاوت است.وزیر در گزارش خود بیان کرد که در 
آزمون‌های استخدامی اخیر ۷۰ هزار نفر جذب شده‌اند که بعد از پذیرش متوجه 

شدیم ۳۰۰۰ نفر از این افراد، طلبه آشنا به تعلیم و تربیت بوده‌اند.

مرکز شبانه روزی 
نگهداری معلولین ذهنی  

حبیب ابن مظاهر 
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خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی 
پشت شرکت آب و فاضلاب استان  
ضلع غربی بهزیستی بندرعباس  

  تلفن: 09177975302

  گروه خبر // مدیرکل شیلات هرمزگان 
با مدیرکل دیوان محاسبات استان با 
حضور معاونین خود و جمعی از مسئولان 
شیلات استان در راستای ارتقای تعاملات 

و همکاری ها دیدار کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مسعود بارانی در این 
دیدار ضمن ارائه گزارشی از وضعیت شیلات، 
ظرفیت و برنامه های توسعه این اداره کل به بیان 
اقدامات شیلات استان در مسیر برنامه ششم 

توسعه پرداخت. وی یکی از اهداف مهم شیلات 
را توسعه همه‌ جانبه فعالیت های شیلاتی همراه 
با بالا بردن میزان بهره‌وری و استفاده از همه 
ظرفیت دریا در کنار حفظ منابع و زیست‌گاه‌های 
دریایی و غنی‌سازی ذخیره‌گاه‌های آن عنوان و 
گفت بدون شک رهنمودها و راهنمایی های 
دستگاه هایی مانند دیوان محاسبات می‌تواند 

چراغ راه باشد.
 بارانی کمبود نیروی انسانی در بدنه شیلات به 

ویژه در یگان حفاظت منابع آبزیان را یکی از 
موانع جدی توسعه پایدار شیلات و ممانعت از 
صید غیر مجاز خواند و گفت: بی شک دریا 
و ذخایر آن انفال بوده و همه در این شرایط 
باید یاری رسان شیلات در حفظ منابع آبزیان و 

ذخایر دریا باشند.
  در ادامه مدیر کل دیوان محاسبات استان 
هرمزگان فعالیت های شیلاتی را ظرفیت 
ویژه‌ای برای استان خواند و گفت: نگاه حمایتی 

به فعالیت های گسترده شیلات در هرمزگان باید 
به صورت ملی باشد و بی شک شیلات یکی از 

مهمترین محورهای توسعه استان است.
  علیرضا نصری همچنین با تاکید بر استفاده از 
ظرفیت های استانی و ملی بر رفع موانع تولید 
و توسعه شیلاتی استان،گفت: امید داریم با 
تعاملات و همکاری های به وجود آمده شاهد 
اجرایی شدن برنامه های توسعه به ویژه حوزه 

شیلات باشیم.

در دیدار مدیرکل شیلات هرمزگان با مدیرکل دیوان محاسبات مطرح شد

تاکید بر حرکت شتاب دار فعالیت های شیلاتی در مسیر توسعه کشور 



بوشهر درگاه اصلی 
صادرات صنایع دستی کشور شود

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // معاون صنایع‌دستی و 
هنرهای صنایع وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی گفت: 
استان‌های ساحلی کشور در حوزه صنایع دستی ظرفیت‌های بسیار زیادی 
دارند که در بین این‌ استان‌ها بوشهر می تواند به درگاه اصلی صادرات 
این محصولات به کشورهای حوزه خلیج فارس قرار گیرد. به گزارش 
خبرنگاردریا، مریم جلالی اظهار کرد: در این راستا ظرفیت‌هایی بوجود 
آمده و پایگاه‌هایی با کمک رایزنان فرهنگی ما در کشورها ایجاد شده است.
وی افزود: امیدواریم با این شرایط بوشهر با نام ویژه‌های خاص صنایع 
دستی در سراسر کشور بتواند کل صنایع دستی ایران را نمایندگی کند.
معاون صنایع دستی و هنرهای صنایع وزارت میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دستی بیان کرد: برنامه داوری مهر اصالت کالا سالیان متمادی 
در تهران برگزار می‌شد که با تمرکززدایی انجام شده اکنون با حضور پنج 
استان کشور در بوشهر در حال برگزاری است.جلالی ادامه داد: مهر اصالت 
ملی توجه به محصولاتی است که می‌تواند به توسعه محصولات و به دنبال 
آن ایجاد اشتغال باشد.وی بیان کرد: در این زمینه بوشهر میزبانی شایسته 
از رویداد داوری مُهر اصالت داشته که این رویه می‌تواند به تکمیل زنجیره 
ارزش صنایع شود.جلالی گفت: استان‌های بوشهر، خوزستان، هرمزگان، 
کهگیلویه و بویراحمد، و چهارمحال بختیاری پنج استان حاضر در هفتمین 

رویداد داوری مُهر اصالت ملی هستند.
آغاز ساخت ۱۲۰۰ واحد مسکونی در بوشهر

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //استاندار بوشهر گفت: 
ساخت یک هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی آپارتمانی در شهرک نیایش بوشهر 
آغاز شده که انتظار است با تکمیل آن خانواده های واجدشرایط صاحب 
مسکن شوند. به گزارش خبرنگار دریا، احمد محمدی زاده در حاشیه 
بازدید از شهرک نیایش شهر بوشهر اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های این 
محدوده شهری بوشهر مورد توجه قرار دارد که در همین زمینه طرح‌های 
زیرساختی ارزشمند در دست اجرا است.وی افزود: در محدوده شهرک 
نیایش بیمارستان های جایگزین فاطمه زهرا )س( و اعصاب و روان از 
پیشرفت فیزیکی مناسبی برخوردارند و ۲ بیمارستان نیز توسط بخش 
خصوصی در این محله در حال ساخت است.استاندار بوشهر تصریح کرد: 
پارک علم و فناوری خلیج فارس نیز برنامه ریزی کرده که ۱۵ هکتار زمین 
در شهرک نیایش به شرکت‌های دانش بنیان، واگذار تا فعالیت های این 
شرکت ها، ساماندهی شود.وی همچنین از اجرای ۲ طرح بزرگ عمران 
شهری در شهرک نیایش خبر داد و گفت: دریاچه طبیعی خلیج فارس 
و ۲ روگذر که بزرگراه امام علی )ع( را به جاده برازجان وصل می کند 
از طرح‌های جدید و مهم در این شهرک محسوب می‌‍شوند.محمدی زاده 
بیان کرد: پارک ملت با ۲۵۰ هکتار وسعت در جوار نیروگاه اتمی در حال 
ساخت است که امیدوارم این پارک با کیفیت مطلوبی اجرایی و عملیاتی 

شود و فضای سبز و امکانات تفریحی و رفاهی مورد نیاز محقق شود.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4342   حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
استاندار خوزستان بر ضرورت ورود 
دانش‌بنیان  شرکت‌های  و  نخبگان 
برای حل مشکلات منطقه تاکید کرد 
از  افزود: برای حل مشکلات استان  و 
افراد متخصص  و  نخبگان  راهکارهای 

استقبال می‌شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا، علی اکبر حسینی 
محراب در نشست با نخبگان خوزستان در 
سالن جلسات حوزه استاندار خوزستان 
با اشاره به اینکه ریشه همه مسائل استان 
خوزستان ضعف مدیریت است بیان کرد: 
مسائل باید با مدل‌های جدید مدیریت 

شود چون حل مشکلات با الگوهای فعلی 
امکان پذیر نیست. وی با تاکید بر اجرای 
طرحی نو برای مدیریت خوزستان گفت: 
برخی مشکلات نخبگان جزیی است 
که با هماهنگی با سایر دستگاه‌ها قابل 
حل است.استاندار خوزستان تاکید کرد: 
مسایل مربوط به اقتصاد، مالکیت اراضی 
کشاورزی و تعاونیها نیازمند مدل مدیریت 
جدیدی است که جامعه تشنه را به مقصد 
برساند، البته یکسری طرح‌های پراکنده باید 
تکمیل شوند.حسینی محراب اظهارکرد: 
باید در حوزه کشاورزی، خدمات و صنعت 
تحول ایجاد شود تا سکویی برای جهش 

صادرات محصولات ایجاد و تحولی در 
اقتصاد بین الملل به وجود آید.

  وی با بیان اینکه کشورهای خلیج فارس، 
روسیه و کشورهای شمالی می توانند 
میزبان محصولات تولید خوزستان باشند 
گفت: با مدیریت و هماهنگی لازم می توان 

بازار این کشورها را در اختیار گرفت.
  استاندار خوزستان اظهار کرد: برای 
مهندسی، عمران شهری و زیباسازی شهری 
می توان از مدل‌های نو و ساده استفاده کرد 
زیرا خوزستان به علت جنگ تحمیلی، ۱۶ 
سال از استان های دیگر عقب است که 

جبران آن بسیار دشوار و زمان بر است.

  وی ادامه داد: سامانه‌های اطلاعاتی 
به‌گونه‌ای فعال و به روز شوند که به 
ذهن و سوابق افراد نیاز نباشد، اطلاعات 
احصا شده به صورت جداگانه، تجمیع و 
بروزرسانی شوند تا هنگام نیاز بهتر بتوانیم 

به آنها دسترسی داشته باشیم.
  حسینی محراب زنده کردن امید دربین 
دانشجویان را یکی از مهمترین نیازهای 
جامعه دانست و با اشاره به مهاجرت 
نخبگان از خوزستان گفت: بیش از ۹۰ 
درصد مهاجران از رفتن پشیمان هستند 
اما با تصور مورد تمسخر واقع شدن بعد از 

بازگشت، به استان باز نمی‌گردند. 

  وی بر ضرورت ارتباط هرچه بیشتر 
دانشگاه با صنعت تاکید کرد و افزود: 
نقشه راه و برنامه ریزی‌ها بر مبنای ارتباط 
دانشگاه با صنعت طراحی و رشته های 
موردنیاز صنایع در دانشگاه ها تدریس 
شوند.استاندار خوزستان بهره وری مناسب 
از نخبگان را یکی دیگر از ضروریات جامعه 
عنوان کرد و گفت: جذب سرمایه‌گذار باید 
در دستور کار قرار گیرد که با جذب نیروی 
واقعی می توان مشکلات را به فرصت‌های 

اشتغال تبدیل کرد.
  وی به بحران بی آبی در برخی استان‌های 
کشور نیز اشاره کرد و افزود: معضل بی آبی 

به یکی از دغدغه‌های برخی استان‌های 
کشور تبدیل شده این در حالی است که 
منابع آبی در خوزستان به وفور وجود دارد 

و در برخی موارد به هدر می رود.
  حسینی محراب از خوزستان به عنوان 
منبع ظرفیت‌ها یاد کرد و افزود: توانایی 
جوانان استان در حوزه های مختلف 
بسیار زیاد است با این وجود کار تحقیقاتی 
میدانی کمی انجام شده که باید در این 
حوزه ورود کرد.وی در خصوص مطالبات 
نخبگان تاکید کرد: پیشنهادات مطلوب و 
راهکارهای عملی بررسی و در دستور کار 

استانداری خوزستان قرار می‌گیرند.

استاندار خوزستان تاکید کرد

ضرورت ورود نخبگان و دانش بنیان‌ها برای حل مشکلات خوزستان

عکس روز

علی زارعیغبارروبی حرم مطهر امامزاده سیدمظفر )ع( بندرعباس

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

آگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

PIPE خرید
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  آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس کل 
دادگستری استان کرمان گفت: مشکلاتی از 
قبیل کمبود شفافیت و ضعف در قوانین و 
مقررات مالیاتی منجر به تحمیل پرونده‌های 
زیادی به سیستم قضائی طی سال‌های اخیر 

شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسام 
ابراهیم حمیدی در بازدید از هیات‌های حل 
اختلاف مالیاتی کرمان ضمن بررسی آخرین 
وضعیت پرونده‌های مالیاتی، اظهار کرد: بایستی 
قوانین و مقررات شفاف و دقیق باشد چون 
ابهامات موجود، موجب شکل گیری پرونده‌های 
مالیاتی زیادی شده است.وی با اشاره به لزوم 
تدوین آیین‌نامه کامل و جامعی در ارتباط با 
قوانین و مقررات مالیاتی گفت: از آنجائی که در 
سال‌های پیش قوانین و مقررات مالی واضحی 
وجود نداشت و قوانین آن زمان ابهاماتی داشته، 
پرونده‌های حجیم و سنگینی را بوجود آورده بود.
 رئیس کل دادگستری استان کرمان بر لزوم اطلاع 
مردم از قوانین و مقررات مالیاتی اشاره کرد و 
گفت: اگر اطلاع رسانی دقیق و واضحی از قوانین 
مالیاتی به عموم مردم صورت بگیرد، مودیان 
مالیاتی همکاری و همیاری بیشتری با اداره امور 
مالیاتی انجام داده و نارضایتی کمتری پدید می‌آید.
وی تصریح کرد: هیات‌های حل اختلاف نسبت به 
سال‌های قبل پیشرفت چشمگیری داشته‌اند و 
همچنین نظم هیات‌های حل اختلاف مالیاتی در 

دادرسی از انسجام بهتری برخوردار شده است.
حمیدی از شخصیت حقوقی و قانونی هیات‌های 
حل اختلاف مالیاتی سخن گفت و افزود: 
هیات‌های حل اختلاف مالیاتی بایستی از بدنه 
امور مالیاتی و دارایی جدا شوند تا اعتماد مردم به 
این هیات‌ها افزایش پیدا کند. ضمن اینکه کمیت 
و کیفیت رسیدگی به پرونده‌ها ارتقا پیدا خواهد 
کرد. وی اظهار کرد: طبق قوانین، قضات شاغل 
نمی‌توانند در هیات‌های حل اختلاف مالیاتی 
عضویت داشته باشند اما قضات بازنشسته و 

حقوقدانان می‌توانند عضو این هیات‌ها شوند.
 رئیس کل دادگستری استان کرمان افزود: 
رسیدگی به پرونده‌های حل اختلاف مالیاتی 
یک کار شبه‌قضایی است و بایستی عدالت محور 
باشد. همچنین در آراء صادره از هیات‌های حل 
اختلاف بایستی دقت کافی وجود داشته باشد.

وی بر تخصصی شدن روال‌های رسیدگی در 
هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی تاکید کرد و 
افزود: باید بر اساس اصول صحیح و با مشورت 

گروه‌های سه نفره رای صادر شود.
  حمیدی به مردم توصیه کرد که در روند تکمیل 
اظهارنامه‌های مالیاتی خود به افرادی که تخصص 
کافی در این زمینه دارند، مراجعه و اطلاعاتی که 
در اظهارنامه‌های مالیاتی تکمیل می‌شود بایستی 
دقیق و صحیح باشد که این موضوع از حجم 
ورودی پرونده‌ها به هیات‌های حل اختلاف 

مالیاتی می‌کاهد.

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون 
سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان گفت: در 
بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس 
در هیات‌های اجرایی نگاه سیاسی نبوده و این 
کار مبتنی بر پاسخ مراجع پنجگانه بر اساس 

استعلامات یا تحقیقات محلی بوده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالله افرازه شهاوند 
در نشست خبری  با اشاره به دیدار برخی از مردم 
خوزستان با مقام معظم رهبری اظهار کرد: این دیدار، 
دیدار عمومی مردم کرمان و خوزستان با رهبری نبود 
و عنوان کردن چنین چیزی درست نیست. این دیدار 
به مناسبت سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی بود که 
با توجه به درخواست‌های قبلی، گفتند سهمیه‌ای برای 
مردم خوزستان در نظر گرفته شود. وی افزود: با توجه 
به اینکه حاج قاسم سلیمانی قبل از اینکه متعلق به همه 
مردم باشند منسوب به کرمان است، سهم بیشتری برای 
مردم کرمان در نظر گرفته شد و سهم هزار نفری به مردم 
خوزستان داده شد که سهم کمی بود و شرمنده بسیاری 
از مردم خوزستان شدیم زیرا همه دوست داشتند دیدار 

عاشقانه‌ای با مقام معظم رهبری داشته باشند.
  معاون سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان با بیان 
اینکه برای اعزام افراد به این سفر هیچ فردی تصمیم 
گیرنده نبود، گفت: برای رعایت عدالت حداکثری، چند 
کمیته تشکیل شد و ۴۶ قشر مشخص شدند و از هر 
قشر تعدادی عازم این سفر شدند. سهمیه شهرستان‌های 

بزرگ نیز چهار تا پنج نفر بود.
  شهاوند بیان کرد: در شهرستان‌ها نیز کمیته چهار 
نفری تشکیل شد و بر اساس شاخص‌ها افراد انتخاب 
و عازم سفر شدند. در برخی اقشار هم گفتیم حتما باید 
قرعه کشی انجام شود.وی عنوان کرد: دیدار عمومی 
مردم خوزستان با حضرت آیت الله خامنه‌ای یک 
مطالبه عمومی است که امیدواریم فضایی فراهم شود 
که افرادی بیشتری خدمت ایشان برسند و یا ایشان به 

استان تشریف بیاورند.
  وی با اشاره به انتخابات پیش رو و بیانات مقام معظم 
رهبری در این خصوص اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین 
مولفه‌ها در بحث انتخابات که مقام معظم رهبری بر آن 
تاکید دارد مشارکت در انتخابات است. در این راستا 
همه وظیفه داریم در بحث تزریق امیدواری به مردم که 

مورد تاکید رهبری است اقدام کنیم.
  شهاوند بیان کرد: در بحث افزایش امید و رغبت بیشتر 
مردم برای شرکت در انتخابات، مدیران باید در کنار 
ارائه خدمات باید خدمات را تشریح کنند و وظیفه 
دارند در تعامل با رسانه‌ها در این زمینه اقدام کنند. 
یکی از مهم‌ترین وظایف مدیران در بحث جهاد تبیین، 
بیان خدمات است که باید در این زمینه برنامه‌ریزی 
شود.وی عنوان کرد: لایه‌های میانی تاثیرگذار نیز باید 

در حوزه تبیین و گفت و گوی نقادانه‌ای که منجر به 
گره‌گشایی مشکلات و پر شور شدن فضای انتخابات 
شود، اقدام کنند.معاون سیاسی اجتماعی استانداری 
خوزستان درخصوص رقابتی کردن انتخابات نیز بیان 
کرد: در این دوره در مقایسه با انتخابات مجلس یازدهم 
پیش ثبت‌نام سه برابری و در ثبت نام نهایی نیز بیش از 
یک و نیم برابر بوده است که بررسی صلاحیت برخی 

در هیات‌های اجرایی در حال انجام است.
  شهاوند گفت: در بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های 
اجرایی نگاه سیاسی نبوده و این کار مبتنی بر پاسخ 
مراجع پنجگانه بر اساس استعلامات یا تحقیقات محلی 
بوده است.وی افزود: اگر به زعم داوطلب انتخابات یا 
بخشی از جامعه، هیات اجرایی یک شهرستان نگاه 
درستی نداشته است، فرصت تجدیدنظر و بررسی 
مجدد در هیات‌های نظارت استانی و مرکزی وجود 
دارد. بنابراین اگر در هیات اجرایی یک شهرستان 
داوطلب انتخاباتی به زعم خود به ناحق رد صلاحیت 
شده است در هیات نظارت مرکزی در مدت ۵۲ روز 

این موضوع بررسی و احقاق حق خواهد شد.
  معاون سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان گفت: 
رقابتی کردن انتخابات ملزوماتی دارد و عمدتا معطوف 
به افراد دارای پایگاه‌های اجتماعی بالا است اما در 
این زمینه باید ملزومات قانونی وجود داشته باشد. 
نمی‌توانیم برای اینکه در فلان شهر چند درصد افزایش 
مشارکت در انتخابات رخ ‌دهد، شخصی که فاقد 
صلاحیت قانونی است را وارد عرصه انتخابات کنیم. 
وی افزود: باید به صورت حداکثری و تا جایی که 

قانون به افراد اجازه می‌دهد وارد این عرصه شوند.

تاکید رئیس کل دادگستری کرمان 
بر لزوم شفاف‌سازی قوانین مالیاتی

در بررسی صلاحیت‌ داوطلبان انتخابات نگاه سیاسی وجود نداشته است
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اقتصادی

خبر

آگهی شناسایی پیمانکار ) نوبت  دوم (

  شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد تعمیرات اساسی توربین گازی
 RUSTON TB-5000 به همراه ساخت قطعات یدکی را پس از انجام فرآیند ارزیابی 
 کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط 

واگذار نماید. 
  لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط 
مناقصه از طریق دریافت اسناد از آدرس WWW.LORC.IR )لينك مناقصه‌ها و استعلام‌ها– 
زير گروه مناقصه( مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ 
استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید 

صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
الف : شرایط انجام کار

1-توانمندی و تسلط بر انجام کار، دارا بودن دانش فنی و امکانات و تجهیزات کامل موضوع 
مناقصه  2-توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه 

3-دارا بودن شخصیت حقوقی
4-مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد

5-گواهی نامه معتبر صلاحیت تعمیرات اساسی ماشین آلات دوار در رشته توربین گازی با 
حداقل پایه 2 از معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت

6-گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری در رشته نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور 
با حداقل رتبه 5   7- گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
 )www.setadiran.ir( 1-اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران

و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
2-دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی می‌باشد.

3-کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا 
و با نام مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه 
ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و 
همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد 
شد. زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات 

پیشنهاد به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.
     www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان 

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، 
طبقه همکف، کد پستی:19744-79153    تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 

Lavantenders@lorc.ir : 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس ايميل -

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی 
MO - 140265 به صورت یک مرحله ای– مناقصه شماره

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

تعمیرات اساسی توربین گازیRUSTON TB-5000  به همراه ساخت قطعات یدکی 
)مجوز شماره 53161287(-)میزان سپرده- 13,283,778,930 ريال(

)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000384(
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// استاندار هرمزگان  اقتصادی    گروه 
بانک مسکن  از تلاش‌های  تقدیر  با 
به توسعه شهرهای  در خصوص کمک 
اولین  بانک مسکن  استان گفت:  ساحلی 
مجموعه‌ای بود که به منویات مقام معظم 
رهبری در زمینه توسعه شهرهای جدید 

ساحلی لبیک گفت. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، مهدی 

دوستی استاندار هرمزگان در جلسه بررسی 
عملکرد بانک‌ها در طرح نهضت ملی 
مسکن با انتقاد از عملکرد نامناسب برخی 
از بانک‌ها در پرداخت تسهیلات این طرح 
اظهارداشت: با توجه به آمار موجود بانک 
مسکن در حوزه تسهیلات مرتبط با نهضت 
ملی مسکن بیشترین پرداختی را داشته اما 
متاسفانه پرداختی بانک‌های دیگر در این 

طرح ضعیف بوده و در صورت ادامه این روند 
 ناچار به ارائه گزارش عملکرد بانک‌ها به 

مردم هستیم.
  استاندار هرمزگان گفت: در جلساتی که 
با هیئت مدیره بانک مسکن برگزار شد و با 
دستورات مدیرعامل این بانک موانع تخصیص 
تسهیلات به طرح نهضت ملی مسکن استان 
رفع شد و با توافقات صورت گرفته در چند 

روز آتی شاهد جهش جدی در این طرح مهم 
خواهیم بود. 

  نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به 
احداث شهر جدید ساحلی خلیج فارس گفت: 
شهر مدرن ساحلی خلیج فارس با طراحی 
ویژه و سرمایه گذاری بانک مسکن به زودی 
وارد فاز اجرایی می‌شود که گام بلندی در 

تحقق فرمایشات حضرت آقا خواهد بود. 

استاندار هرمزگان:

عملکرد بانک مسکن در توسعه شهرهای جدید ساحلی قابل تقدیر است 
  گروه اقتصادی // رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس گفت: در حال حاضر با مشکل افزایش قیمت مسکن 
و اجاره‌بها روبرو هستیم که با اجرای »طرح ملی مسکن« 

امیدوار به کاهش قیمت و اجاره‌بهای آن هستیم. 
  محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اینکه مجلس شورای اسلامی برای 
حل مشکل مسکن اقشار مختلف جامعه، راهکارهای کوتاه مدت، 
میان مدت و بلند مدت در نظر گرفته، گفت: »قانون جهش تولید 
مسکن«، به عنوان راهکار بلند مدت برای حل مشکلات زیرساخت 
این حوزه، به تصویب رسید تا زمینه قانونی ساخت یک میلیون 
مسکن در سال فراهم شود. وی افزود: قانون جهش تولید مسکن« 
تحول جدی در حوزه قوانین مسکن است و زمینه‌ساز تحقق وعده 
دولت سیزدهم، جهت ساخت چهار میلیون مسکن در طول چهار 
سال را فراهم آورده است. رئیس کمیسیون شوراهای مجلس با بیان 
اینکه »قانون جهش تولید مسکن« در مهرماه، سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد، 
افزود: دولت از همان زمان درصدد این بر آمد، که با اختصاص زمین 
به صورت الحاق به شهر و الحاق به روستا در قالب »طرح هادی« یا 

به صورت شهرک، موضوع ساخت مسکن را تحقق بخشد.
جوکار در ادامه به ساخت منزل ویلایی اشاره و اضافه کرد: چهار 
سال پیش، طرح واگذاری زمین را ارائه دادم که با مخالفت عده ای، 
با استدلال اینکه کمبود زمین داریم ،روبروشد هر چند این مشکل در 
سطح کشور برای برخی شهرها وجود دارد؛ ولی ما در استان یزد، 

مشکل کمبود زمین مسکونی نداریم.
نماینده یزد در مجلس با بیان اینکه افزایش اجاره بهای مسکن یکی 
از مشکلات اقشار گوناگون است، گفت: در حال حاضر با مشکل 
افزایش قیمت مسکن و اجاره بها روبرو هستیم، که با اجرای »طرح 
ملی مسکن«، امیدوار به کاهش قیمت مسکن و اجاره بهای آن 
هستیم. به گزارش قدس آنلاین، جوکار با اشاره به اینکه تسهیلات 
مسکن در سال ۱۴۰۳ افزایش خواهد داشت، اظهار کرد: برابر قانون 
جهش تولید مسکن، صندوق ملی مسکن نیز درراستای تقویت توان 

حمایتی مسکن تشکیل شده است.

افزایش وام مسکن 
در سال ۱۴۰۳ 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان :

آماده تعاملات تجاری و انتقال تجربیات دریانوردی با کنیا هستیم
  گروه اقتصادی //مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: آماده همکاری تعاملات تجاری در حوزه‌های 
ترانزیت و موضوعات مرتبط با صادرات و واردات و 

انتقال تجربیات دریانوردی به کنیا هستیم.  
  به گزارش خبرنگار دریا، »حسین عباس‌نژاد« در نشستی با 
سفیر کنیا با اشاره به آمادگی همکاری تجاری در حوزه‌های 
ترانزیت بین ایران و کنیا هستیم، اظهار داشت: یک خط 
کشتیرانی هر 20 روز یکبار وارد بندرعباس و پس از 
بارگیری انواع کالا از بندرعباس به مقصد موباسا و دارالسلام 

کنیا جابه‌جا می‌کند.  
  وی ادامه داد: در صورت ایجاد یک خط مشخص از سوی 
تجار کنیا، این آمادگی وجود دارد که این خط به شکل منظم 

بین بنادر استان هرمزگان و کنیا رفت و آمد داشته باشند.  
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به عضویت 
سازمان بنادر ایران و کنیا در سازمان بین‌المللی دریانوردی 
آیمو بیان کرد: در حوزه آموزش‌های مشترک دریانوردی 
آماده انتقال تجربیات دریایی و بندری بین دو کشور هستیم.  
سفیر جمهوری کنیا در تهران نیز بازدید از بخش‌های مختلف 
مجتمع بندری شهید رجایی به عنوان یکی از بنادر راهبردی 

منطقه، را یک تجربه‌ به یادماندنی برای خود دانست.  
»جاشوا ایگوتا گاتیمو« با بیان اینکه ایران و کنیا در بخش‌های 
فرهنگی نیز شباهت‌هایی به یکدیگر دارند که نشان‌دهنده 
تعاملات تاریخی است، اظهار کرد: بندر جزیره لامو در کنیا 
اشتراکات زیادی با بندر شهید رجایی دارد به طوری که در 

این جزیره محله‌ای به نام »بندر عباس« وجود دارد. 
  وی ادامه داد: به نظر می‌رسد در این شهر بندری ظرفیت‌های 
بالقوه‌ای برای تقویت همکاری اقتصادی و دریایی در آینده 
وجود دارد که می‌تواند شرایط را برای توسعه اقتصادی فعلی 

نیز فراهم کند. 

»رفت وآمد کشتی‌ها و داد و ستد تجار از بندرعباس به جزیره 
لامو در کنیا در ایام قدیم محله‌ای به نام محله بندرعباس را در 
این جزیره تاریخی با قصه‌های جالبی که محلی‌ها می‌گویند به 

یادگار گذاشته است«. 
  سفیر کنیا با اشاره به به دسترسی این کشور به بازارهای 
اروپایی و ضرورت افزایش تولید بین ایران و تجار کنیا 
بیان کرد: با توجه به تعاملات سازنده بین سفارت دو کشور 
فرصت‌های مناسبی برای تبادل تجربیات برای ساحل‌نشینان 
و ساکنان شهرهای ساحلی از جمله مردم مومباسو خواهد بود.

گاتیمو ضمن دعوت از مسوولان سازمان بنادر و دریانوردی 

برای حضور در کنیا و آشنایی با مزیت‌ها و فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری این کشور خاطرنشان کرد: کنیا فرصت‌های 
تجاری زیادی برای رونق و تقویت تجارت دریایی با استان 

هرمزگان دارد.  
  سفیر جمهوری کنیا در تهران در راس یک هیات اقتصادی 
از بخش‌های مختلفی از جمله ساختمان مرجع دریایی، 
ترمینال‌های کانتینری، بندر نفتی خلیج فارس و محوطه‌های 

بندری منطقه اقتصادی بندر شهید رجایی بازدید کرد.  
  گفتنی است، روابط سیاسی ایران و کنیا از سال 1350 

میلادی و روابط فرهنگی از سال 1371 آغاز شده است.

  گروه اقتصادی // آمارها نشان می‌دهد در دو 
سال گذشته سرانه مصرف گوشت قرمز از ۱۲ 
به حدود ۶ کیلوگرم و سرانه مصرف مرغ از ۳۲ 

به حدود ۲۶ کیلوگرم تقلیل یافته است. 
  این کاهش مصرف ناشی از نوسان‌های قیمتی 
است که همیشه شیب رو به بالایی دارد و دست 

مردم را از این محصولات کوتاه می‌کند.
  پس از افزایش شدید قیمت مرغ در ماه‌های 
ابتدای امسال، دولت با برنامه‌ریزی برای افزایش 
جوجه‌ریزی تلاش کرد قیمت مرغ را در بازار به 
تعادل برساند، اما در روزهای گذشته روند افزایشی 
نرخ دوباره آغاز شده است. درباره گوشت قرمز، 
به گفته علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی، جریان افزایش قیمت همچنان ادامه 
خواهد یافت، چراکه دام در ایران به تعداد کافی 

وجود ندارد.
  در حالی که قیمت گوشت قرمز مرزهای ۶۰۰ 
هزارتومان را پشت سر گذاشته در این گزارش 
سعی خواهیم کرد  در گفت‌وگو با محمدجواد 
مؤیدیان، کارشناس اقتصاد کشاورزی  و فرهاد 
اکبری، رئیس اتحادیه دامداران کشور علت 
نوسان‌های بازار گوشت قرمز و مرغ و به تعادل 
نرسیدن این دو محصول اساسی در سبد خانوار 

را بررسی کنیم.
  فرهاد اکبری، رئیس اتحادیه دامداران کشور 
در گفت‌وگو با قدس گرانی گوشت در روزهای 
اخیر را ناشی از عرضه کم دام به بازار و بالا رفتن 
نرخ نهاده دامی می‌داند. وی می‌گوید: دولت باید 
با در نظر گرفتن تسهیلات برای تأمین نهاده‌ها به 
تولیدکننده کمک کند دام خودش را برای مدت 
بیشتری نگه دارد تا پرواری شود در غیر این 
صورت عرضه دامی که وزن کافی نگرفته است 

موجب کمبود گوشت در بازار می‌شود.
 از عرضه بره‌ها تا ذبح مولدها

  محمدجواد مؤیدیان، کارشناس اقتصاد کشاورزی 
نیز در گفت‌وگو با قدس درباره ریشه مشکلات 
این روزهای بازار محصولات پروتئینی می‌گوید: 
اگر امروز با چالشی در بازار گوشت قرمز مواجهیم 
بی‌شک بخشی از ریشه‌های آن را باید در سال‌های 
گذشته پیگیری کنیم. در دو سال گذشته شاهد بودیم 
بازار تولید گوشت کشور به مراد تولیدکنندگان نبود. 
چند علت داشت یکی از علت‌ها کاهش بارش‌ها 
بود که موجب کاهش علوفه در مراتع کشور برای 
دام‌های عشایری و روستایی شد. این امر موجب 
شد تولیدکننده مجبور شود  بره‌ها را در وزن‌های 
پایین‌تر به بازار عرضه کند و در نهایت به خاطر 
نوسان‌های نرخ ارز و نیز مشکل تأمین نهاده‌ها 
دامدار نتوانست دامش را نگه دارد و از یک جایی 

به بعد ذبح مولدها شروع شد.
  مؤیدیان با یادآوری اینکه ما همواره عرضه دام 
مولد به علت پیر شدن این دام‌ها را با یک درصد 
مشخصی در دامداری ها داریم، تأکید می‌کند:  این 
میزان در دو سال گذشته بیشتر شده بود و این 

مسئله ناشی از آن بود که اگر فرد دام خودش را 
نگه می‌داشت و آن را زادآوری می‌کرد نمی‌توانست 
علوفه کافی برای بره و دام مولد خود تأمین کند. 
بنابراین از اول مادر را به بازار عرضه می‌کرد تا از 
این مشکل پیشگیری کند و بدین ترتیب با پیش 
گرفتن این رویه در دامدارها حالا بعد از دوسال 
با کاهش جمعیت دام‌های مولد در کشور مواجهیم.

 کاهش نرخ زادآوری دام‌های پرواری
  این پژوهشگر اقتصادی تأکید می‌کند: کاهش 
جمعیت دام‌های مولد یعنی کاهش نرخ زادآوری 
دام‌هایی که قرار است پروار و به بازار برای تولید 
گوشت عرضه شوند. با کاهش دام پرواری، کاهش 
تولید گوشت در کشور روی می‌دهد که این هم 
به معنای افزایش قیمت این محصول است. پس 
گرانی که امروز در گوشت قرمز شاهد آن هستیم 
ناشی از اتفاقی است که در دو سال گذشته به خاطر 
کاهش علوفه و عرضه بیش از حد دام مولد روی 

داده است.
  مؤیدیان می‌افزاید: یک بخش دیگر این مسئله 
برمی‌گردد به اینکه دولت تصمیم داشت جهش 
تورمی که از دولت قبل داشتیم را در سال اول کنترل 
کند و این موجب می‌شد نظارت‌های تعزیراتی 
خودش را بالا ببرد یا با واردات این را جبران کند. 
در گوشت دام سبک قیمت را نمی‌توانیم کنترل کنیم 
ولی با واردات این کمبود جبران می‌شود. با عرضه 
بیش از حد دام‌ها به صورت طبیعی قیمت کاهش 
پیدا می‌کرد و این موجب می‌شد سیاست‌گذار 
تصور کند مشکلی نیست، در حالی که این نشانی 
از بحران در آینده بود که الان با آن مواجه شدیم. 
در این برهه زمانی که قیمت پایین بود، دولت از 

قیمت‌ها راضی ولی فشار روی تولیدکننده بود . 
 چرخه معیوب میان تولیدکننده و 

مصرف‌کننده 

  این پژوهشگر اقتصادی با تأکید بر اینکه هزینه 
مولد فروشی یعنی هزینه سرمایه فروشی تصریح 
می‌کند: در این برهه نرخ افزایش قیمت گوشت که 
باید متناسب با نرخ مواد خوراکی باشد کندتر بود 
و نمی‌گذاشت قیمت گوشت آن قدر که باید آزاد 
بشود. ما موافق بالا رفتن قیمت گوشت نیستیم 
ولی نتیجه این رشد کند را حالا داریم می‌بیینم که 
موجب شده هم هزینه‌های تولید و هم بحث دام 

مولد به گرانی گوشت  منجر شود.
  مؤیدیان تأکید می‌کند: اکنون بارش‌ها بهتر است 
و دامدار پالش مثبتی از طبیعت می‌گیرد که دام 
مولدش را نگه‌ دارد و بره ها را هم عرضه نمی‌کند 
و برای پرواربندی  نگه می‌دارد چون قیمت گوشت 
که بالا رفته برایش به صرفه شده است. اما در 
حالی که قیمت بالا به نفع تولیدکننده است، الزاماً 
این طور نیست که برای مصرف‌کننده هم خوب 
باشد. وی می‌افزاید: سیاست‌گذار در این شرایط 
دو کار می‌تواند بکند؛ یکی اینکه مشابه رفتارهای 
قبلی سعی کند قیمت را به صورت مستقیم و 
دستوری در بازار  کنترل کند که برای گوشت قرمز 
خیلی امکان‌پذیر نیست، چون زنجیره کامل دست 
خودش نیست و دوم اینکه با ابزار واردات این 
قیمت را پایین بیاورد. قیمت که پایین بیاید شاید 
برای مصرف‌کننده مطلوب باشد، ولی باز به زیان 

تولیدکننده است.
 مدیریت نرخ گوشت برای مصرف‌کننده 

با ابزار غیرقیمتی 
  این کارشناس اقتصاد کشاورزی می‌گوید: هدف 
دولت از اینکه می‌خواهد قیمت را پایین بیاورد 
دغدغه‌ای است که برای مصرف‌کننده دارد، ولی اگر 
دغدغه مصرف‌کننده را داریم باید با ابزار غیرقیمتی 
با آن برخورد کنیم که طرف عرضه را متشتت نکند.
مؤیدیان می‌افزاید: اما اگر قرار است مصرف‌کننده 

را کنترل کنیم باید مطمئن شویم مردم مقدار گوشت 
لازم را مصرف می‌کنند و بهترین کار این است که 
سبد کالایی یا اعتباری را در این فضا تعریف کنیم. 
در اینجا اگر دولت بخواهد واردات کند و روی آن 
یارانه بدهد باید مطمئن شود پول به مصرف‌کننده 

برسد.
 کاهش سهم مرغ به عنوان آخرین پروتئین 

در سبد خانوار 
  این کارشناس اقتصاد کشاورزی با یادآوری اینکه 
وقتی مصرف‌کننده نتواند گوشت گوسفند و گاو تهیه 
کند به تهیه گوشت مرغ بسنده می‌کند، می‌افزاید: 
در شرایط فعلی به خاطر کم شدن قدرت خرید 
مصرف‌کننده، سهم مرغ هم در سبد خانوار کم شده 
است. این در حالی است که اگر ما این محصول 
را هم در سفره مردم کاهش بدهیم آسیب جدی 
به امنیت غذایی آن‌ها می‌زنیم و معتقدم در مرغ 
هم بخش مهمی از سیاست دولت برای حمایت از 
مصرف‌کننده می‌تواند سبد کالایی باشد. اما طرف 
تولیدکننده در مرغ متفاوت است چون در نهاده 

خوراکی و زیستی وابستگی داریم.
 علت کاهش تمایل به جوجه‌ریزی در 

مرغداری‌ها 
  مؤیدیان تأکید می‌کند:  بخش مهمی از آسیبی که 
تولیدکننده‌های مرغ می‌بینند از واردات نهاده‌هاست 
که گاهی به خاطر اختلال تخصیص ارز به مشکل 
برمی‌خورد و گاهی تأمین فیزیکی آن مسئله‌ساز 
می‌شود؛ از خرید و حمل‌ونقل دریایی و ترخیص 
آن در گمرک گرفته تا بحث‌های حقوقی و توزیع 
که در این بین مطرح است. چنانچه ماه گذشته در 
ترخیص از گمرکات به‌خصوص در نهاده سویا  
مشکل داشتیم. سویا نهاده‌ای است که فقدانش 
کل نهاده را تحت تأثیر قرار می‌دهد. این مسائل 
سبب  می‌شود در بازار قیمت بالا برود و تمایل 
به جوجه‌ریزی پایین بیاید و با وجودی که مثلًا 
سیاست‌گذار برنامه‌ریزی می‌کند ۱۳۰ میلیون قطعه 
جوجه‌ریزی انجام شود، ولی تمایل به جوجه‌ریزی 
مبتنی بر برنامه، توسط مرغدار کم می‌شود. وقتی 
جوجه‌ریزی انجام نشود بی‌شک ما ۴۵ روز آینده 
مرغی نخواهیم نداشت و بازار ملتهب خواهد شد 
و دوباره یا باید دست به واردات بزنیم یا رفتار 

تعزیراتی در پیش بگیریم.
  وی می‌افزاید: زنجیره مرغ چون برای دولت 
زنجیره در دسترس‌تری است، اعمال سیاست‌های 
تنظیم بازاری و قیمت روی آن راحت‌تر است ولی 
مسئله این است که با اعمال قیمت تولیدکننده دوباره 
عقب می‌نشیند و سیکل معیوبی که ذکر کردیم 
دوباره ادامه پیدا می‌کند. به گفته وی، در مدیریت 
بازار مرغ هم بخشی از راهکار سبد کالاست 
که به میزان کافی به مصرف‌کننده برسد و  از آن 
طرف تأمین پایدار نهاده‌های زیستی و خوراک 
 دام است که به سیاست‌های رهایی از وابستگی 

نیاز دارد. // قدس آنلاین

خودروهای بالای ۳ میلیارد 
مشمول مالیات سالانه می‌شوند

 گروه اقتصادی // بر اساس لایحه بودجه سال آینده 
خودروهای سواری به ارزش بیش از ۳ میلیارد تومان مشمول 
یک درصد مالیات سالانه خواهند شد.  بر اساس بند »د« تبصره 
۵ لایحه بودجه سال آینده که به تصویب نمایندگان مجلس رسیده 
است، سال آینده انواع خودروی سواری و وانت دوکابین دارای 
شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان اعم از اشخاص حقیقی 
و حقوقی غیردولتی که قیمت روز خودروی آنها بیش از ۳ میلیارد 
تومان باشد، نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه 
خودرو به نرخ یک درصد می‌شوند. به گزارش قدس آنلاین، 
طبق این مصوبه مأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند از 
لایحه قیمت روز خودرو تعیین شده که توسط سازمان امور مالیاتی 
کشور تعیین خواهد شد. سازمان مزبور مکلف است مراتب را به 
نحو متقضی بر اساس اطلاعات دریافتی از پلیس راهور تا پایان 
خرداد ماه ۱۴۰۳ به صورت برخط به سازمان امور مالیاتی کشور 
ارائه کند.در بخش »ذ« میزان معافیت درآمد مشمول مالیات سالانه 
مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده ۵۷ قانون مالیات‌های 
مستقیم اصلاحی ۱۳۸۰ به مبلغ ۵۷ میلیون تومان و میزان معافیت 
درآمد مشمول مالیات سالانه مالیات بر درآمد مشاغل به میزان 
۷۵ میلیون تومان تعیین می‌شود.همچنین در بخش »ژ« تبصره ۵ 
آمده است، زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و 
تجاری و باغ‌ویلاهای مجاز با احتساب عرصه و اعیان و واحدهای 
مسکونی که ارزش آن بیش از ۳۵ میلیارد تومان باشد، مازاد بر این 
مبلغ مشمول مالیات به میزان ۲ در هزار می‌شوند این مالیات بر 
عهده شخصی است که در ابتدای سال مالک املاک فوق بوده است.
در بخش ۲ این بند آمده است،‌واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاهای 
در حال ساخت مشمول این مالیات نیستند و باغ‌ویلاهای غیرمجاز 
تا زمان دریافت پروانه ساخت یا اجرای حکم کمیسیون ماده ۹۹ 
یا ماده ۱۰۰ قانون شهرداری‌ها حسب مورد مشمول جریمه معادل 

۲ برابر مالیات باغ‌ویلاهای مجاز خواهند بود.

وضعیت قرمز گوشت 
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دلشوره عجیبی همه وجودم را فراگرفته بود، به همین خاطر به طرف 
نشانی باغی حرکت کردم که دخترم در آن جا مهمان بود؛ اما چیزی 
که می دیدم با آن چه خواهرم به من اطمینان داده بود، از زمین 
تا آسمان تفاوت داشت؛ اگرچه دست دخترم را گرفتم و از آن باغ 

کثیف بیرون کشیدم اما ...
    زن 48 ساله ای که از خواهرزاده اش به اتهام توهین و افترا شکایت 
کرده بود، در حالی که پیامک های توهین آمیز را به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری قاسم آباد مشهد نشان می داد، درباره این ماجرای 
تاسف بار گفت: صاحب دو دختر زیبا بودم که از همسرم طلاق گرفتم؛ 
چرا که دیگر نمی توانستم با اعتیاد و خیانت های متعدد او کنار بیایم. 
اگرچه سرپرستی دخترانم را به عهده گرفتم اما هیچ گاه خیانت های 
شوهر سابقم را فراموش نکردم و به همین دلیل حساسیت خاصی روی 
 دخترانم داشتم تا آن ها مسیر اشتباه را در زندگی نروند. اما حدود
 4 سال قبل بود که خواهرزاده ام جشن تولدی برای خودش در یکی از 
باغ های خارج از شهر گرفت اما من اجازه ندادم تا دختر 17 ساله ام در 
آن مهمانی شرکت کند چرا که مسیر دور بود و خودم نیز نمی توانستم در 
آن جشن تولد شرکت کنم ولی خواهرم با من تماس گرفت و اطمینان داد 
که فضای جشن دخترانه است ومشکلی برای دخترم رخ نمی دهد و در 
پایان شب خودشان »آرزو« را به خانه باز می گردانند. از سوی دیگر نیز 
»آرزو« بسیار اصرار می کرد که باید حتما در جشن تولد دختر خاله اش 
شرکت کند. دیگر چاره ای جز موافقت نداشتم اما دلشوره عجیبی بر دلم 
افتاده بود و آرام و قرار نداشتم به همین دلیل چند ساعت بعد خودم راهی 
آن باغ شدم ولی نه تنها خواهرم در آن جا حضور نداشت بلکه جشن 
تولد آن ها مختلط بود و بساط گناه و مشروب خوری نیز وجود داشت. 
این بود که دست دخترم را گرفتم و از آن جا خارج کردم  ولی متاسفانه 
او در همان باغ با پسری بیکار و لا ابالی آشنا شده بود و از آن روز به 
بعد ارتباط تلفنی و خیابانی آن ها با یکدیگر آغاز شد. هر چه دخترم را 
نصیحت می کردم که این گونه ارتباط های هیجانی و هوس آلود فرجام 
تلخی دارد باور نمی کرد و بر ازدواج با آن پسر اصرار می ورزید. وقتی 
مخالفت های من شدت گرفت او با یک تهدید احمقانه دست به خودکشی 
زد اما خوشبختانه به موقع به مرکز درمانی رسید و از مرگ نجات یافت. 
چندروز بعد خواهر و خواهر زاده ام او را از بیمارستان ترخیص کرده و 
بدون اطلاع من به منزل خودشان برده بودند. به همین دلیل مجبور شدم 
با ازدواج آن ها موافقت کنم ولی هنوز 6ماه بیشتر از ازدواجشان نگذشته 
بود که »آرزو« متوجه اشتباه خود شد چرا که فهمید پسری که به خاطر 
او دست به خودکشی زده است با زنان و دختران دیگری هم ارتباط 
دارد و مدام به او خیانت می کند. خلاصه از آن چه می ترسیدم دوباره 
بر سرم آمد و این بار دخترم درپی عشق خیابانی به دام مردی خیانتکار 
و معتاد افتاد که حالاهیچ ارزشی برای »آرزو« قائل نبود! اگر چه مدتی 
بعد دخترم در حالی که باردار بود از شوهرش طلاق گرفت و به خانه 
من بازگشت اما من دیگر با خواهر و خواهر زاده ام قطع ارتباط کردم و 
حتی زمانی که آن ها در خانه مادرم بودند به آن جا نمی رفتم تا عاملان 
بدبختی دخترم را نبینم تا این که چند روز قبل با مادرم تماس گرفتم که به 
دیدارش بروم ولی خواهر زاده ام آن جا بود  و مادرم از او خواسته بود به 
خانه خودشان برود تا من به دیدار مادرم بروم. خواهر زاده ام با این رفتار 
مادرم به شدت عصبانی شد و پیامک های زشت و توهین آمیزی برای 

من فرستاد .اکنون می خواهم از او شکایت کنم اما ای کاش ...

ناپدری قربانی اختلاف با پسر شیشه ای شد
  گروه حوادث//  پسر شیشه‌ای که با ناپدری‌اش اختلاف داشت او را با 
ضربه‌های چاقو به قتل رساند و فرار کرد.بامداد 2 دی ساکنان ساختمانی در 
منطقه خاورشهر در تماس با پلیس از درگیری خونینی در طبقه دوم ساختمان 
خبر دادند. با اعلام این خبر مأموران کلانتری و اورژانس راهی محل شدند.با 
ورود به خانه آنها با بدن نیمه جان مردی 72 ساله که با ضربات چاقو مجروح 
شده بود و زنی که او نیز مورد اصابت سطحی چاقو قرار گرفته بود، مواجه 
شدند.زوج سالخورده به بیمارستان منتقل شدند اما ساعتی بعد مرد 72 ساله 
تسلیم مرگ شد. گزارش این جنایت به کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت اعلام شد و تیم جنایی راهی محل شدند. در تحقیقات اولیه زن مجروح 
که شاهد جنایت بود، گفت: هفت سال قبل با مقتول ازدواج کردم و پسرم که 
مشکل روحی دارد و شیشه نیز مصرف می‌کند با من و همسر دومم زندگی 
می‌کرد. اما آنها مدام سر کوچک‌ترین مسائل از جمله جمع کردن سفره غذا باهم 
اختلاف داشتند و درگیر می‌شدند. شوهرم همیشه به او ایراد می‌گرفت و پسرم 
هم عصبانی می‌شد.او ادامه داد: شب حادثه سر همین مسائل جزئی، پسرم و 
شوهرم باهم دعوایشان شد. پسرم ناگهان چاقو برداشت و به ناپدری‌اش حمله 
کرد. با دیدن این صحنه، شروع به داد و فریاد کردم و از همسایه‌ها کمک 
خواستم. پسرم با چاقو به من حمله کرد تا مرا ساکت کند که همسایه‌ها آمدند و 
او هم متواری شد.به گزارش ایران، تحقیقات برای دستگیری پسر جوان به اتهام 
قتل ناپدری‌اش از سوی کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت ادامه دارد.

لیفتراک قاچاق در پارسیان متوقف شد
  گروه حوادث // فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ماموران انتظامی پاسگاه 
لاور چهو شهرستان پارسیان هنگام گشت زنی و کنترل مسیر بندرلنگه به 
پارسیان، به یک دستگاه کامیون تریلی که قصد انتقال یک دستگاه لیفتراک 
 را داشت مشکوک و خودرو را متوقف کردند. سردار علی اکبر جاویدان 
در این خصوص اظهار کرد:‌ بررسی دقیق مدارک داده شده توسط راننده 
کامیون مشخص شد، محموله بدون مدارک قانونی است که در این رابطه یک 
دستگاه لیفتراک قاچاق کشف و کامیون موردنظر به پارکینگ منتقل شد.وی 
ادامه داد: ارزش این محموله قاچاق کشف شده به نظر کارشناسان ۳۰ میلیارد 
ریال است و راننده خودرو دستگیر و با تشکیل پرونده برای انجام مراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.
*  کمپرسور یخچال قاچاق در هرمزگان کشف شد

   فرمانده انتظامی هرمزگان همچنین بیان کرد: ماموران انتظامی مستقر در 
ایستگاه بازرسی شهید میرزایی بندرعباس هنگام کنترل خودروهای عبوری 
خط ترانزیت مسیر بندرعباس - حاجی‌آباد به یک دستگاه کامیون تریلی 
کشنده مشکوک شده و دستور توقف دادند.سردار جاویدان افزود:‌ بررسی‌های 
ماموران نشان داد کامیون حامل قطعات یخچال است که باتوجه به مغایرت 
آماری موجود در بارنامه در بازرسی فنی و دقیق از داخل کامیون، تعداد چهار 
پالت حاوی کمپرسورهای یخچال قاچاق کشف و ضبط شد.به گزارش ایرنا 
، وی گفت: ارزش محموله قاچاق کشف شده از این کامیون برابر اعلام نظر 

کارشناسان اقتصادی ۱۰ میلیارد ریال است.

فرجام ازدواج بعد از جدال با مرگ !

12 کشته در انفجار کارخانه نیکل اندونزی
   یک مقام پارک صنعتی اندونزی گفت که در اثر انفجار 
یک کارخانه فرآوری نیکل، دست‌کم ۱۲ نفر کشته و ۳۹ نفر 
زخمی شدند. به گزارش استریتز تایمز، سخنگوی این مجتمع در 
بیانیه‌ای گفت: این حادثه حوالی ساعت ۵:۳۰ صبح یکشنبه به 
وقت محلی در یک کارخانه متعلق به شرکت فولاد ضد زنگ 
PT اندونزی سینگشان در پارک صنعتی مورووالی واقع در 
استان سولاوسی مرکزی اندونزی که چین سرمایه‌گذار آن است، 
رخ داد. ددی کورنیاوان، سخنگوی پارک صنعتی اندونزی، 
گفت: در این حادثه ۱۲ نفر جان باختند. ۳۹ نفر هم با جراحات 
جزئی و جدی در حال حاضر تحت درمان هستند. در این بیانیه 
آمده است هفت اندونزیایی و پنج کارگر خارجی بدون ذکر 
ملیتشان کشته شده‌اند. بررسی اولیه نشان داد انفجار در حین 
تعمیر کوره رخ داده است که یک مایع قابل اشتعال آتش گرفته 
و انفجار بعدی به انفجار مخازن اکسیژن مجاور منجر شده است. 

آتش‌سوزی ساعتی بعد با موفقیت مهار شد.
سرقت تابلوی راهنمایی رانندگی 500 هزار پوندی

   پلیس لندن مردی را به ظن سرقت تابلوی راهنمایی 
رانندگی اثر »بنکسی« در لندن دستگیر کرد. به گزارش گاردین، 
کارآگاهان این مرد را به ظن سرقت اثر هنری که تا ۵۰۰ 
هزار پوند ارزش داشت و توسط »بنکسی« در خیابانی در 
لندن نصب شده بود، دستگیر کردند. کمتر از یک ساعت پس 
از تأیید اصالت یک اثر هنری به‌عنوان یکی از آثار خلق‌شده 
توسط »بنکسی«، این اثر دزدیده شد. این اثر هنری  یک تابلو 
قرمز رنگ با سه پهپاد نظامی روی آن است که صبح جمعه در 
خیابان ظاهر شد. »بنکسی« در همان روز طبق روال همیشه 
مجموعه‌ای از عکس‌های تصویرگر اثر هنری جدید خود را 
بدون هیچ توضیحی در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد تا 
 اصالت آن را تأیید کند. ویدیویی از دو مرد منتشر شد که آنها 
در حال برداشتن این اثر هنری در یکی از خیابان‌های جنوب 
لندن نشان می‌دهد. در این ویدیو به نظر می‌رسد که این دو مرد 
هیچ تلاشی برای پنهان کردن هویت خود نداشتند زیرا شاهدان 
از آنها فیلم گرفتند. »بنکسی« هنرمند گرافیتی‌کار اهل بریستول 
است که با نقاشی‌های دیواری و هنر گرافیتی اعتراضی خود، 
شهرت جهانی دارد. با این حال هنوز هویت اصلی او فاش 
نشده است. نقاشی‌های این هنرمند بیشتر به مسائل سیاسی و 
موضوع‌هایی مانند گرمای جهانی، جنگ، شنود غیرقانونی و 
شرایط سخت کاری پرداخته است. تا کنون بارها نقاشی‌های 
این هنرمند از روی دیوار جدا و به قیمت صدها هزار پوند 

فروخته شده است.
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حوادث جهان

روابط عمومی  شیلات هرمزگان 

مصرف آبزيان باعث كاهش درصد سكته هاي قلبي مي شود
►

محرومیت‌های اجتماعی، برای مشمولان غایب وظیفه عمومی
گروه حوادث // معاون هماهنگ کننده 
فرماندهی انتظامی استان هرمزگان در 
جلسه قرارگاه احضار و اعزام مشمولان 
غایب گفت: مشمولان غایبی که برای 
تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام 
برابر ماده 10 قانون خدمت وظیفه  نکنند 
عمومی با محرومیت های اجتماعی مواجه 

می شوند.
  به گزارش خبرنگاردریا ؛سرهنگ »تیمور 
دولتیاری » در جلسه قرارگاه احضار و 
اعزام مشمولان غایب در تشریح اين خبر 
گفت: برابر ماده 58 قانون خدمت وظیفه 
عمومی،مشمولانی که به موقع ،وضعیت 
خدمتی خود را مشخص نکنند ،غایب 
محسوب می شوند. وی افزود: مشمولان 
غایبی که تاکنون برای تعیین تکلیف وضعیت 

خدمتی خود اقدام نکرده اند برابر ماده 
10 قانون با محرومیت های اجتماعی از 
جمله عدم امکان ادامه تحصیل در مقاطع 

از معافیت  دانشگاهی،عدم برخورداری 
کفالت،عدم دریافت تسهیلات بانکی،ممنوعیت 
خروج از کشورو ...مواجه می شوند.این 

مقام انتظامی استان با اشاره به محدودیت 
 قانونی به کارگیری مشمولان غایب توسط 
بخش های خصوصی و دولتی تصريح 
 كرد:در صورت به کارگیری مشمولان 
 غایب توسط کارفرمایان،کارخانه ها، 
 کارگاه ها، شرکت ها،آموزشگاه ها ، 
بنگاه ها، مغازه ها ، تعمیرگاه های دولتی و 
خصوصی،برابر ماده 63 قانون خدمت وظیفه 
عمومی با آنان برخورد و برای اعمال مجازات 
تعیین شده به دستگاه قضائی معرفی می شوند.
انتظامی  معاون هماهنگ کننده فرماندهی 
استان هرمزگان در ادامه از سایر فرماندهان 
و مدیران یگان های ستادی و اجرایی مرتبط 
خواست تمام توان و تلاش خود را جهت 
شناسایی مشمولان غایب و معرفی آنها به 

معاونت وظیفه عمومی بکار گیرند.

 گروه حوادث // با هوشیاری مأموران انتظامی 
ایستگاه بازرسی بونجی شهرستان سیریک 
 در بازرسی از یک دستگاه خودرو قریب به 

4 تن ماهی قاچاق کشف و ضبط شد . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ »محمدرضا 
رستمی« فرمانده انتظامی شهرستان سیریک در 

تشريح اين خبر گفت:مأموران انتظامی مستقر در 
ایستگاه بازرسی بونجی مهر شهرستان سیریک در 
راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز ، حین کنترل 
و بازرسی خودروهای عبوری محور« میناب 
- جاسک« به یک دستگاه خودرو یخچالدار 
مشکوک شده و دستور توقف دادند.  وی افزود: 

ماموران جهت بررسی خودرو را متوقف و در 
بازرسی از آن 4 تن انواع ماهی قاچاق کشف و 
در این رابطه یک متهم و راننده خودرو را دستگیر 
کردند. سرهنگ رستمی ارزش محموله کشف 
شده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 2 
میلیارد ریال عنوان کرده و افزود : متهم دستگیر 

شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 
به مراجع قضائی معرفی شد. فرمانده انتظامي 
شهرستان سیریک خاطرنشان کرد: برخورد با 
قاچاقچيان کالا و ارز به صورت قاطع و مستمر 
در دستور کار می باشد که در اين راستا تعامل 
و همکاری بيش از پیش شهروندان با پليس در 
اطلاع رسانی و اعلام موارد مشکوک و مظنون از 
طريق سامانه فوريت هاي پليسي 110 موجب 

حمايت بيشتر از توليد ملي مي شود.

توقیف4 تن ماهی قاچاق در سیریک 

گروه حوادث  // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
از رفع تصرف ۱۹ هکتار از اراضی ملی و دولتی در جزیره 

قشم خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از رفع تصرف حدود ۱۹۰ هزار متر 
مربع از اراضی ملی و دولتی در مناطق مختلف جزیره قشم 
خبر داد.وی با اشاره به تخریب مستحدثات غیرمجاز در این 
اراضی، تأکید کرد: این ساخت و ساز‌های غیرقانونی شامل 
»دیوارچینی، پی سنگی و سد و بند خاکی« بوده است.رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان ارزش تقریبی اراضی اعاده 
شده را ۵۰۳ میلیارد و ۴۰۸ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: 
استعلامات مورد نیاز از مراجع ذی‌ربط به دستور دادستان این رفع تصرفات پس از سپری شدن مراحل قانونی و انجام 

عمومی و انقلاب شهرستان قشم و توسط یگان حفاظت از 

اراضی ملی و دولتی سازمان منطقه آزاد با همکاری فراجا در 
یک ماه اخیر به مرحله اجرا درآمده است.قهرمانی در ادامه 
تصریح کرد: پرونده‌های مربوط به تصرفات غیرقانونی اراضی 
ملی و دولتی مطرح و تشکیل شده در مراجع قضایی استان 
هرمزگان، با جدیت و سرعت رسیدگی می‌شوند و این موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار دادگستری استان قرار دارد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین تأکید کرد: مشارکت 
و هم‌افزایی تمامی دستگاه‌ها و اطلاع‌رسانی عمومی امکان 
برخورد سریع و به موقع با متصرفان غیر قانونی و جلوگیری 
از تعدی به اراضی ملی و عرصه‌های طبیعی را فراهم می‌سازد 
و به همین منظور دستگاه قضایی استان هرمزگان به صورت 
شبانه روزی آماده دریافت گزارش‌ها در این خصوص است.

رفع تصرف 19 هکتار از اراضی ملی و دولتی در قشم 

گروه حوادث // رئیس پلیس امنیت عمومی استان از شناسایی و پلمپ 20 واحد 
صنفی متخلف در اجرای طرح عفاف و حجاب خبر داد. 

   مهدی بشارتی رئیس پلیس امنیت عمومی استان هرمزگان  در تشریح این خبر 
اظهار کرد: در اجرای تدابیر سلسله مراتب فرماندهی و به منظور پاسخگویی به 
دغدغه و مطالبات مردمی مبنی بر برخورد با فروشندگانی که بصورت کشف حجاب 
علنی و با البسه نامتعارف در انظار عمومی فعالیت می کنند، پیگیری موضوع بصورت 
ویژه در دستور کار قرار گرفت . وی افزود: ماموران پلیس نظارت براماکن عمومی 
استان طرح کنترلی و نظارتی صنوف را در چهار مجتمع تجاری در بندرعباس اجرا 
و در اجرای این طرح از تعداد 375 واحد صنفی بصورت محسوس و غیر محسوس 

بازدید کردند.  این مسئول انتظامی اظهار داشت : در این رابطه تعداد 20 واحد صنفی 
متخلف شناسایی و با هماهنگی قضایی پلمب شدند.  رئیس پلیس امنیت عمومی 
استان هرمزگان با تأکید بر اینکه عملکرد پلیس در طول این مدت نشان داده که در 
راستای مأموریت خود قاطع بوده و هیچ تعارف و مماشات با هنجارشکنان ندارد، 
گفت: رعایت عفاف و حجاب از جمله مطالبات آحاد مردم بوده و پلیس در این راستا 
برابر وظیفه قانونی خود با جدیت اقدام می کند.  به گزارش فارس ، بشارتی، داشتن 
اراده را مهمترین رکن در راستای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب عنوان کرده و افزود: 
برای احیای عفاف و حجاب ، اراده همگانی و اجماع عمومی نیاز ضروری جامعه 

است و در اجرای طرح عفاف و حجاب؛ مردم اصلی ترین پشتیبان فراجا هستند.

پلمب 20 واحد صنفی متخلف در اجرای طرح عفاف و حجاب

  

  

آگهی حصروراثت
احتراماً به استحضار می رساند خواهان عبدالرحمن باغبان فرزند غلامعلی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند 

شادروان زمزم حاجی پور فرزند محمد به تاریخ 1395/8/16 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- محمد باغبان فرزند غلامعلی متولد 1345/4/9 به ش.ش 479 فرزند مرحوم.

2- علی باغبان فرزند غلامعلی متولد 1340/6/8 به ش.ش یک موالید فرزند مرحوم.
3- عبدالرحمن باغبان فرزند غلامعلی متولد 1337/8/2 به ش.ش 3 فرزند مرحوم.

و دیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
 حامد کامران- شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای صمداله خراجی پور فرزند حسین به شماره شناسنامه 1597 به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است 
که سند مالکیت پلاک 1044 فرعی از 14-اصلی تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1114/50 متر مربع 
واقع در قریه خراجی شهرستان رودان بخش سه بندرعباس که در دفتر املاک جلد 59 صفحه 218 ذیل ثبت 8637 سند مالکیت آن 
به شماره چاپی 695462 سری الف سال 90 صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور 
اعلام میگردد چنانچه هرکس مدعی انجام معامله میباشد و یا سند مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد 

و املاک رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.  1402/119 م/الف - تاریخ انتشار : 1402/10/05

 رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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شهرستان

خبر

  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه شهرستان // مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم از تداوم روند برگزاری جشنواره »قشم بوم« در 
روستاهای جزیره به صورت هفتگی با هدف معرفی 

بهتر ظرفیت های گردشگری این منطقه خبر داد. 
   عادل پیغامی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم 
در هفتمین رویداد »قشم بوم « در روستای مسن، 
اظهار داشت: در نمایشگاه های جانبی این رویداد، 
هنرمندان بومی روستاهای قشم در حوزه های مختلف 

صنایع دستی، موسیقی، غذاهای سنتی و محلی برای 
علاقمندان و گردشگران عرضه می شود.  وی ادامه داد: 
در بسیاری از روستاها هنرمندان و فعالان حوزه های 
مختلف هنری و فرهنگی وجود دارند و برگزاری قشم 
بوم فرصت خوبی برای آشنایی با این هنرمندان محلی 
و ظرفیت های روستاهای مختلف جزیره و معرفی 
آنها فراهم آورده است.  مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم تصریح کرد: در بخشی از برنامه های این 

رویداد، بزرگان روستاهای مختلف به بیان خاطرات، 
رسوم و رویدادهای تاریخی هر منطقه می پردازند که 
به گردآوری بخشی از تاریخ شفاهی و حافظه تاریخی 
جزیره کمک می کند. پیغامی در پایان خاطرنشان کرد: 
با برگزاری انواع رویدادها می توان شرایط را برای 
شادی و امیدآفرینی با نقش آفرینی جامعه محلی 
فراهم نمود و امکان بهبود وضعیت اقتصادی برای 
خانواده ها و رونق صنعت گردشگری در جزیره را 

ایجاد کرد. براساس این گزارش، هفتمین رویداد قشم 
بوم در روستای مسن با برنامه های جانبی مختلفی 
از جمله پویش نه به پلاستیک با پاکسازی ساحل، 
سالفه با ناخدایان قدیمی، کارگاه آموزشی برای بانوان 
و کودکان، برگزاری نمایشگاه های جانبی و تقدیر از 
کارآفرینان حوزه مختلف برگزار شد.به گزارش فارس، 
در این مراسم عادل پیغامی، مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم، معاونان و مدیران این سازمان به همراه 

ساکنان روستای مسن، قشموندان و گردشگران نیز 
حضور داشتند.

»قشم بوم« فرصتی مناسب برای آشنایی با هنرمندان محلی جزیره 

►

گروه شهرستان // مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید 
سازمان منطقه آزاد قشم از ساخت ۲۰۹ فروند لنج باری و 
صیادی به ارزش ۶ هزار و ۵۶۷ میلیارد و ۹۰۵ میلیون ریال از 

ابتدای سال جاری تاکنون در این جزیره خبر داد. 
  مرتضی صابری مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان 
منطقه آزاد قشم با اعلام این خبر اظهار کرد: این ۲۰۹ فروند لنج 

در ۲۰ واحد شناور سازی چوبی و فایبرگلاس فعال در جزیره 
قشم تولید شده اند و شامل ساخت ۱۷۱ شناور باری  و ۳۸ 
مورد شناور صیادی است.وی افزود: تولید این شناورها براساس 
استانداردهای بین المللی و سازمان بنادر و دریانوردی، انجام 
شده است.مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد 
قشم توضیح داد: جزیره قشم با بهره‌ مندی واحدهای تولیدی 
فعال در زمینه تولید شناورهای  چوبی، فایبرگلاس، فلزی و 
آلومینیومی، قطب تولید شناورهای دریایی در ایران است.به 
گفته صابری، با توجه به فعال بودن 20 کارگاه فعال در جزیره 
حدود 1700 الی 1800 نفر بصورت مستقیم و حدود 5400 
نفر بصورت غیرمستقیم مشغول به کار در این حوزه هستند.به 
گزارش  فارس ، بنابراین گزارش، دانش ساخت لنج سنتی ایرانی 
و دریانوردی در حوزه خلیج فارس در تاریخ ۲۷ نوامبر سال 
۲۰۱۱ به عنوان هشتمین اثر ناملموس ایرانی در ششمین اجلاس 
میراث ناملموس سازمان یونسکو که در جزیره بالی اندونزی 

برگزار شد، ثبت جهانی شد.

گروه شهرستان //  مدیر آموزش و 
پرورش شهرستان قشم گفت: چهار اتاق 
بهداشت جدید در راستای ارتقای سلامت 
جسمانی دانش آموزان در مدارس این 

شهرستان مرزی راه‌اندازی شد. 
  حسین رنجبر گلشواری افزود: این چهار 
اتاق بهداشت از ابتدای سال تحصیلی ۱۴۰۳ 
- ۱۴۰۲ با اعتبار ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
 ریال در مدارس سرزمین آب و آفتاب 
راه اندازی شده است.وی ادامه داد: با 
راه‌اندازی این اتاق های بهداشت در مدارس 
نگین خلیج فارس، فعالیت‌ها و برنامه‌های 
این بخش از انسجام و سازماندهی 
مناسب‌تری برخوردار شده و مراقبین 

سامت بهتر می‌توانند خدمات بهداشتی 
و آموزشی خود را به دانش آموزان ارائه 
دهند.مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
قشم توضیح داد: اتاق بهداشت این مدارس 
به امکانات و تجهیزاتی از جمله تخت 
معاینه، قدسنج، ترازو، تب سنج، فشارسنج، 
انواع آتل شکسته بندی، ماکت دهان و 
دندان، چارت بینایی، میزپانسمان و جعبه 
کمک‌های اولیه مجهز بوده و اقداماتی از 
جمله معاینات غربالگری دانش‌آموزان، 
قد و وزن، ارائه خدمات بهداشتی و 
کمک های اولیه در آن انجام می شود.

رنجبر گلشواری اضافه کرد: ارائه خدمات 
بالینی در مدرسه، سلامت محیط مدرسه، 

بهبود تغذیه در مدرسه، تحرک فیزیکی و 
فعالیت بدنی در مدرسه، ارتقای سلامت 
کارکنان مدرسه، خدمات سلامت روان و 
مشاوره ای در مدرسه و مشارکت والدین 
و جامعه در برنامه های سلامت در مدرسه 
و رابطین سامت دانش آموزان را هشت 
شاخص برای مدرسه مروج سلامت در 
جزیره قشم عنوان کرد.وی تعداد مربیان 
بهداشت فعال در جزیره قشم را ۱۰ مربی 
اعلام کرد.به گزارش ایرنا ؛ مدیر آموزش و 
پرورش شهرستان قشم گفت: سال گذشته 
نیز پنج اتاق بهداشت در شهرستان قشم با 
اعتبار چهار میلیارد و پانصد میلیون ریال 

افتتاح شده بود.

ساخت 209 فروند لنج باری و صیادی در قشم 

راه‌اندازی چهار اتاق بهداشت در مدارس قشم

شترهای حادثه‌ساز در جاسک
آمارگیری و ساماندهی آغاز شده است

  گروه شهرستان // معاون سیاسی اجتماعی فرماندار 
 جاسک گفت: آمارگیری شترهای این شهرستان با 
پلاک کوبی و داغ‌گذاری شترها آغاز شده تا بتوان نسبت 
به مدیریت و ساماندهی آن‌ها اقدام کرد. حسن دوراندیش 
با اشاره به انتشار تصاویری از تصادف یک دستگاه خودرو 
پژو پارس سفید با یک شتر در یکی از مسیرهای اصلی این 
شهرستان به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: مدیریت شترها در 
جاسک نیازمند داشتن آماری دقیق و یا حداقل حدودی 
است.وی ادامه داد: امید می‌رود با توجه به تلفاتی که تصادف 
خودروها در هنگام عبور از مسیرهای این شهرستان با 
شترها ایجاد کرده و می‌کند میزان همکاری مردم جاسک 
برای این منظور افزایش یابد.معاون سیاسی اجتماعی 
فرماندار جاسک اضافه کرد: ابعاد دقیق تصادفی که تصاویر 
آن در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده مشخص نیست و 
تصادف‌های بسیاری با شتر در این شهرستان رخ می‌دهد.

به گزارش ایرنا ؛ دوراندیش با یادآوری اینکه هنوز مدیریت 
شترها در جاسک به سرانجام نرسیده، گفت: امید می‌رود با 
پایان پلاک گذاری و داغ گذاری شترها این موضوع پس از 

سال‌ها به سرانجام برسد.
مشارکت ۶۰ درصدی کیشوندان 

در پویش ملی غربالگری
  گروه شهرستان //  رئیس شبکه بهداشت کیش با اشاره 
به استقبال مناسب کیشوندان از پویش ملی غربالگری، گفت: 
مشارکت در این طرح به بیش از ۶۰ درصد رسید. »اسدلله 
احمدی« در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه 
۲۴ هزار نفر در قالب این طرح در کیش به عنوان جامعه 
هدف شناسایی شدند، اظهار کرد: تا کنون حدود ۱۵ هزار 
نفر از کیشوندان در پویش ملی غربالگری مشارکت داشته‌اند.

وی ادامه داد: ۹ هزار نفر باقی مانده نیز تا ۱۵ دی فرصت 
شرکت در این طرح را دارند.رییس شبکه بهداشت کیش در 
رابطه با پایش انجام شده، بیان کرد: از جمعیت ۱۵ هزار نفری 
شرکت کننده در این پویش ۳۲ درصد در مرحله پیش فشار 
خون، ۶ درصد در مرحله پیش دیابت، یک درصد مشکوک به 
دیابت و ۶ درصد نیز مشکوک به فشار خون شناسایی شده‌اند.

به گزارش ایرنا؛ احمدی افزود: افراد مشکوک به دیابت و یا 
فشارخون برای پیگیری ودرمان به پزشک و مراقبان سلامت 

مرکز بهداشت کیش ارجاع داده می‌شوند.

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند خواهان فاطمه احمدی فرزند حاجی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده 
واشعار داشتند شادروان ماهبا نوغنی فرزند مرحوم علی به تاریخ 1389/11/1 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث 
وی در زمان فوت عبارتند از : 1- فاطمه احمدی فرزند حاجی متولد 1335/11/9 به ش.ش 688 فرزند مرحوم.

2- حسن احمدی فرزند حاجی متولد 1332/4/15 به ش.ش 601 فرزند مرحوم.
3- مریم احمدی فرزند حاجی متولد 1334/4/15 به ش.ش 9 فرزند مرحوم.

و دیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
 حامد کامران- شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

  

  

آگهی حصروراثت
احتراماً به استحضار می رساند خواهان 
اعظم صفائی نیا فرزند بهرام با هویت کامل 
به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند 
شادروان ثریا مفتاحی منفرد فرزند حسن به 

تاریخ 1397/9/6 به رحمت ایزدی پیوسته و 
وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 

1- بهرام صفائی نیا فرزند غلام متولد 1346/6/17 به ش.ش 1497 
همسر مرحوم.2- علی صفائی نیا فرزند بهرام متولد 1381/6/28 به 
ش.ش 4700099461 فرزند مرحوم.3- فرشته صفائی نیا فرزند بهرام 

متولد 1376/9/4 به ش.ش 4700069155 فرزند مرحوم.
4- بهمن صفائی نیا فرزند بهرام متولد 1366/10/1 به ش.ش 101 فرزند 
مرحوم.5- زینب صفائی نیا فرزند بهرام متولد 1385/11/25 به ش.ش 
4700126302 فرزند مرحوم.6- اعظم صفائی نیا فرزند بهرام متولد 

1372/10/29 به ش.ش 47000560530 فرزند مرحوم.
و دیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا 

ارسال فرمایید.
 حامد کامران

 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهی حصروراثت
احتراماً به استحضار می رساند خواهان 
طاهره شبانی فرزند ابراهیم با هویت 
کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار 
داشتند شادروان آمنه جعفری فرزند غلام 

به تاریخ 1386/12/25 به رحمت ایزدی 
پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند 

از : 1- عبدالرضا شبانی فرزند ابراهیم متولد 1356/9/14 به ش.ش 
590 فرزند مرحوم.2- نساء شبانی فرزند ابراهیم متولد 1363/11/14 
به ش.ش 195 فرزند مرحوم.3- عبداله شبانی فرزند ابراهیم متولد 

1362/7/1 به ش.ش 13 فرزند مرحوم.
4- زینب شبانی فرزند ابراهیم متولد 1344/6/2 به ش.ش 469 فرزند 
مرحوم.5- خاور شبانی فرزند ابراهیم متولد 1350/1/10 به ش.ش 1 
یک فرزند مرحوم.6- طاهره شبانی فرزند ابراهیم متولد 1358/3/1 
به ش.ش 630 فرزند مرحوم.7- زیورشبانی فرزند ابراهیم متولد 

1353/7/1 به ش.ش 557 فرزند مرحوم.و دیگر وارثی ندارد.
 لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

 حامد کامران
 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه شهرستان //  فرماندار ویژه میناب گفت: برگزاری انتخابات 
سالم، پرشور با حضور حداکثری مردم مهمترین راهبرد دولت است 
که اجرایی شدن این رویکرد در شهرستان هدف گذاری شده و به 

صورت جدی دنبال می شود.
   مجید سلحشور در دیدار با اعضای هیأت نظارت و بازرسی انتخابات 
)شورای نگهبان( استان هرمزگان، با اشاره به اهمیت کار شورای نگهبان 
در کشور، گفت: براساس بیانات رهبر معظم انقلاب، شورای نگهبان 
حافظ جمهوریت و اسلامیت نظام، یکی از مهم‌ترین نهادهای حکومتی، 
مطمئن ترین دستگاه برای حراست از نظام اسلامی موانع انحراف نظام 
از خط دین و اسام و قانون اساسی است.وی با اشاره به اینکه قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، برای شورای نگهبان وظایف متعددی 
برشمرده است که یکی از عمده ترین آنها نظارت بر انتخابات است.

سلحشور افزود: به حمدالله این مجموعه در شهرستان میناب اقدامات 
شاخصی نسبت به عمل به وظایف و تعهدات خود انجام داده‌اند و 
امیدواریم در آینده نیز بتوانند موجبات سربلندی شهرستان را فراهم 
آورند.رئیس هیأت اجرایی مرکز حوزه انتخابیه شرق هرمزگان، با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری برای تحقق ۴ اصل امنیت، مشارکت، 
سامت و رقابت در انتخابات پایان امسال افزود: إن شالله هیأت 
اجرایی شهرستان به عنوان مجری انتخابات تمام امکانات خود را برای 

برگزاری تحقق ۴ اصل مورد رهبر معظم انقلاب به کار خواهد گرفت.
سلحشور با بیان اینکه شورای نگهبان از مهم‌ترین ارکان نظام جمهوری 
 اسلامی است، اظهار داشت: این نهاد تضمین کننده استمرار نظام 
مردم سالاری دینی و حفظ هویت آن است.معاون استاندار و فرماندار 
ویژه با بیان اینکه همه باید تلاش کنیم تا انتخاباتی بی حاشیه و سالم را 
در حوزه انتخابیه برگزار کنیم، گفت: تعامل و هماهنگی خوب مجموعه 
فرمانداری، هیأت اجرایی و شورای نگهبان در شهرستان چشم‌انداز 
خوبی را برای برگزاری انتخابات باشکوه و سالم و مشارکتی ایجاد 
کرده است.وی با اشاره به اینکه سلامت و مشارکت بالا در انتخابات 
آینده دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری را با جدیت دنبال می‌کنیم، تصریح کرد: همکاری اقشار 
مختلف مردم در هیأت‌های اجرایی، نظارتی، نمایندگان فرماندار، عوامل 
اجرایی شعب تضمین کننده، سلامت انتخابات در ادوار مختلف بوده و 
امسال نیز دغدغه و تلاش ما این است که یک انتخابات باشکوه و سالم، 
برگزار کنیم.سلحشور با بیان اینکه در روند برگزاری انتخابات امسال 
بر چهار محور و مؤلفه رقابت، سامت، مشارکت و امنیت که مورد 
تاکید مقام معظم رهبری نیز می‌باشد برنامه ریزی های لازم شده است، 
عنوان کرد: همه ما باید تابع قانون و پاسدار رأی مردم باشیم و فضای 
جامعه را با ایجاد شور و نشاط سیاسی برای افزایش حضور مردم در 
انتخابات فراهم کنیم.رئیس هیأت نظارت و بازرسی انتخابات هرمزگان 
نیز در این دیدار بر ضرورت برگزاری سالم و پرشور انتخابات تاکید 
کرد و گفت: هدف از انتخابات اعتلای نظام با تحقق مردم سالاری دینی 
است.صادقی با بیان اینکه مبنای نظارتی شورای نگهبان در انتخابات، 
مُر قانون و رعایت اصل بی طرفی است، افزود: این مولفه‌ها موجب 
تقویت هر چه بیشتر اعتماد و اطمینان بخشی در مردم است و دقیقاً نقطه 
مقابل اهداف دشمنان است.وی ضمن ارائه اطلاعاتی در امر انتخابات 
و تشریح شرایط فعلی، از آمادگی این دفتر برای مشارکت در برگزاری 
انتخاباتی سالم و کاهش آسیب‌های اجتماعی مطالبی را نیز بیان کرد.
به گزارش مهر، در این جلسه رئیس و اعضای محترم هیأت نظارت و 

بازرسی انتخابات شهرستان میناب  نیز حضور داشتند.

فرماندار ویژه میناب:

برگزاری انتخابات سالم و حضور
 حداکثری مردم مهمترین راهبرد دولت است



7سلامت
سه شنبه 5 دی 1402

12 جمادی الثانی 1445

سال بیست و سوم شماره 4342

طالع بینی

فروردین :
روز بسیار پرکاری در پیش‌ رو دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید چرا که به رغم حجم زیاد کارها، انرژی 
سرشاری دارید و از انجام کارهای امروز خسته نخواهید شد. پولی 
روانه حساب بانکی شما می‌شود. به صلاح شماست که تمامی این 
پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. به 
مهمانی دعوت می‌شوید. این دعوت را پذیرا باشید و مطمئن باشید در 

این مهمانی حسابی به شما خوش می‌گذرد. 

  اردیبهشت :
وعده و وعید‌های پوشالی را کنار بگذارید و به اطرافیان 
ثابت نمایید که سر قول‌هایتان می‌مانید. هزینه‌ای غیرمنتظره 
امروز سر راه شما قرار می‌گیرد. از این شرایط درس 
بگیرید و در آینده با پس‌انداز بیشتر، خرج‌های غیرمنتظره را پوشش 
دهید. انسان حق‌به‌جانبی هستید و فکر می‌کنید که همیشه حق با شماست،‌ 
قبل از اینکه این روحیه شما را به فرد مستبد و زورگویی تبدیل کند، تغییر 
روحیه دهید و به نظرات دیگران احترام بیشتری بگذارید.  شرایطی برای 
مسافرت مهیا می‌شود. از این وضعیت نهایت استفاده را ببرید و سفری 

خاطره‌ساز را تجربه کنید. 

  خرداد :
روز بسیار فرخنده‌ای را در پیش‌رو دارید و 
سرگرمی‌های زیادی انتظار شما را می‌کشد. از این 
شرایط بیشترین استفاده را ببرید و لحظه‌های شادی را 
تجربه کنید. به خودتان وعده‌ خرید کالایی با ارزش را داده‌اید و مدت 
زیادی است که برای خرید این کالا لحظه‌‌شماری می‌کنید، اما تاکنون 
پول لازم برای خرید این کالا فراهم نشده است. امروز ورق بر می‌گردد 
و پولی بدست‌تان می‌رسد تا این کالا را خریداری نمایید، این خرید 
را با خیال‌راحت انجام دهید و مطمئن باشید خرید این کالا، رضایت 
خاطر شما و اعضای خانواده را به دنبال خواهد داشت. اطرافیان امروز 

حسابی هوای شما را دارند. 
  تیر :

دوستان نابابی دارید و بیشتر وقت خود را با این افراد 
سپری می‌کنید، ادامه این رویکرد نه تنها جلوی موفقیت 
شما را می‌گیرد، بلکه نشست‌و‌برخاست با افراد ناباب، 
آبرو و احترام شما را در نزد اطرافیان از بین می‌برد. در نتیجه از امروز 
به خودتان قول بدهید که دور دوستان ناباب را خط بکشید و با افرادی 

طرح دوستی بریزید که از رفاقت با آنها به خودتان افتخار کنید.
  مرداد :

به فکر سلامتتان نیستید و با خوردن غذاهای غیر مفید و 
سبک ‌زندگی ناسالم، سلامت وجود نازنینتان را به خطر 
نیندازید. به هر اندازه که زودتر سبک ‌زندگی ناسالم را 
کنار بگذارید، به همان اندازه زودتر پذیرای سامت و نشاط خواهید 
بود. روی کمک دوستان و آشنایان حساب‌‌ باز نمی‌کنید و همیشه 
می‌خواهید یک‌تنه مشکلات را از سر راه بردارید، اما امروز با مشکلی 

روبه‌رو خواهید شد که یک‌تنه از عهده حل آن بر نمی‌آیید. 
 شهریور :

شرایطی مهیا می‌شود تا به انجام کارهای دلخواه مشغول 
شوید. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و با انجام 
کارهای دلخواه به آرامش برسید. از جایی که انتظارش 
را نداشتید پولی به دستتان می‌رسد، بهتر است که قسمتی از این پول 
را پس‌انداز کنید و آینده مالیتان را تضمین نمایید.  مشکلی قدیمی و 
ریشه‌دار میان شما و یکی از آشنایان وجود دارد. این مشکل زمینه 

ناراحتی و دلخوری شما و ایشان را فراهم خواهد کرد. 
 مهر :

روز را با نگرانی و اضطراب آغاز کرده‌اید، اجازه ندهید 
این روحیه تا پایان روز با شما همراه باشد و فکری برای 
نگرانی‌های خود بردارید.  قبل از اینکه رابطه شما و اهل 
منزل تیره‌وتار شود، توجه بیشتری به اعضای خانواده داشته باشید. 
مطمئن باشید لطفی که به اعضای خانواده می‌کنید بدون پاسخ باقی 
نمی‌ماند. انسان حساس و زودرنجی هستید و از رفتار و گفتار اطرافیان 

بی‌دلیل ناراحت می‌شوید. 
 آبان :

مدتی است که وقتی را در کنار اعضای خانواده سپری 
نکرده‌اید، قبل از اینکه ادامه این وضعیت زمینه ناراحتی 
اهل منزل را فراهم کند، امروز زمانی را به اعضای خانواده 
اختصاص دهید و به ایشان ثابت نمایید که از هر لحظه‌ای برای بودن 
در کنار آنها بهره می‌گیرید. پاداش کار پسندیده‌ای که مدت‌ها پیش 
انجام داده‌اید را دریافت خواهید کرد. از این اتفاق درس بگیرید و در 
آینده بیشتر دنبال کارهای خیر و پسندیده باشید. سایه همای سعادت 
روی سر شما میفتد و با اتفاق فرخنده‌ای در منزل یا محل‌کار روبه‌رو 

خواهید شد. 
   آذر :

یکی از آشنایان از شما تقاضای پول دارد. هر کاری از 
دستتان بر می‌آید برای ایشان انجام دهید و مطمئن باشید 
پولی که به وی قرض می‌دهید را زودتر از چیزی که 
فکرش را بکنید باز پس می‌دهد. با اتفاق غیرمنتظره‌ای روبه‌رو خواهید 
شد. اجازه ندهید این اتفاق شما را از مسیر دلخواهتان در زندگی دور کند. 
بر اعصاب خود مسلط باشید و کنترل اوضاع را در اختیار بگیرید. اعضای 
خانواده امروز دردسرهای زیادی برای شما درست می‌کنند. اجازه ندهید 
این وضعیت ادامه پیدا کند و در آینده به گونه‌ای با آنها رفتار نمایید که از 

عهده حل مشکلات شخصیشان برآیند. 
 دی :

آرامش خود را حفظ کنید و روز را بدون نگرانی و 
استرس به پایان برسانید. اگر حواستان را حسابی جمع 
نکنید، احتمال زیادی وجود دارد که با خرید کالاهای 
غیرضروری، حسابی ولخرجی کنید و ثبات مالی شما به خطر بیفتد. 
خبری غیرمنتظره از عزیز سفرکرده‌تان به دست شما می‌رسد و زمینه 

شادی و خوشحالی شما و اهل منزل را فراهم می‌کند.   
   بهمن :

احتمال زیادی وجود دارد که سلامت و جود نازنینتان به 
خطر بیفتد. بیشتر از همیشه مواظب سلامت خود باشید 
و روز را به گونه‌ای به پایان برسانید تا گرفتار بیماری 
و حادثه نشوید. به مهمانی یا جلسه کاری دعوت هستید و در این 
مراسم افراد سرشناسی حضور دارند، در نتیجه به هر قیمتی که شده 
در این مراسم حضور پیدا کنید و با آشنایی با افراد سرشناس و مهم، 

فرصت‌های بیشتری برای موفقیت را تجربه نمایید.  
  اسفند : 

روحیه‌ای احساساتی دارید و انسان خوش‌قلبی هستید، 
اجازه ندهید این روحیه جلوی پیشرفت شما را بگیرد و 
به دردسر بیفتید. یکی از کارهای شما با شکست روبه‌رو 
می‌شود. اجازه ندهید این شکست، شما را ناامید کند. تلاش بیشتری به 
خرج دهید و مطمئن باشید زحمت‌های شما در آینده‌ای نزدیک به بار 
خواهد نشست. فکری ناب در سر دارید، اما این فکر را با کسی در میان 

نگذاشته‌اید و از شکست ایده‌هایتان هراس دارید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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گروه سلامت // نشستی در رابطه با نقش و اهمیت رسانه در 
تبیین و اقناع جوانی جمعیت به دعوت کمیته رسانه قرارگاه 
جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این 

دانشگاه برگزار شد. 
   مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان، مدیر روابط 
عمومی و رئیس کمیته رسانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه،  
رئیس دبیرخانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه، مدیرگروه آموزش 
و ارتقای سلامت معاونت بهداشتی، رئیس اداره مشاوره دانشجویی، 
نمایندگان نهاد رهبری در دانشگاه و بسیج جامعه پزشکی، اساتید 
و کارشناسان حوزه رسانه، علوم ارتباطات و روابط عمومی در این 
نشست که در سالن کوثر دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد، 
حضور داشتند. »محدثه درویشی«، مدیرکل امور بانوان و خانواده 
استانداری هرمزگان، در این نشست گفت: »هرمزگان استان جوانی 
است اما آینده‌پژوهی‌ها براساس نرخ باروری، نگران‌کننده است. از 
طرفی رشد طلاق در استان از متوسط کشوری بالاتر است«.وی 
افزود: »لازم است که قانون جوانی جمعیت و نیاز به فرزندآوری 
برای رسانه تبیین شود تا بدانند که داریم در چه سیاهچاله جمعیتی 
پا می‌گذاریم«.درویشی اظهار کرد: »پیش از همه، من مسئول نسبت 
به فرزندآوری یا ازدواج فرزندانم در سن مناسب باید اقدام کنم. 
بنابراین نقش رسانه فقط این نیست که به مردم بگوید بچه بیاورید، 
بلکه باید مسئولان را به چالش بکشد. از مدیران و مسئولان درمورد 
رعایت قوانین مطالبه کند«.مدیرکل امور بانوان استانداری در پاسخ 
به موضوعات مطرح شده در جلسه ازسوی مخالفان نقش رسانه در 
ترغیب مردم به فرزندآوری گفت: »نمی‌توانیم بگوییم رسانه بی‌تاثیر 
است. رسانه فرهنگ‌ساز است و اگر مخاطبش را بشناسد در فضایی 
صحبت می‌کند که مخاطبش جذب شود«.وی با بیان اینکه رسانه 
همه چیز نیست اما باید دولت را به چالش بکشد، افزود: »نسبت به 
رعایت قوانین جوانی جمعیت ازسوی مدیران و مسئولان مطالبه‌گر 
باشید. اگر می‌خواهید که فرزندآوری افزایش پیدا کند، مسئول را به 
چالش بکشید«.درویشی اضافه کرد: »ما باید الگوهای مناسب را به 
مردم معرفی کنیم. بسیاری پزشکان و حتی خانه‌داران موفق دارای 
چندین فرزند داریم که این‌ها باید به مردم معرفی شوند«.وی ادامه 
داد: »مردم با بسیاری از قوانین جوانی جمعیت آشنا نیستند و رسانه 
باید این موارد را برای آن‌ها روشن کند«.مدیرکل امور بانوان و 
خانواده استانداری گفت: »مشکلات اقتصادی در جامعه وجود دارد 
اما در نظرسنجی‌ها برای شناسایی عوامل کاهش‌دهنده فرزندآوری، 
عوامل اقتصادی در رده سیزدهم قرار دارد. بنابراین فرزندآوری 

بیش از اینکه به اقتصاد مرتبط باشد، به فرهنگ مرتبط است. رسانه 
می‌تواند این فرهنگ‌سازی را انجام دهد چرا که بسیار قوی است«.
وی افزود: »رسانه باید مدیران را برای تغییر فرهنگ مدیریت‌شان و 
جای‌گذاری مدیران نخبه در مسئولیت‌های مهم به چالش بکشد«.

درویشی در پایان گفت: »جمعیت از خیلی از مسائلی که امروز 
دغدغه دولت و کشور است، مهم‌تر است؛ چراکه هیچ قدرتی بالاتر 

از جمعیت یک کشور نیست«.
* بهره‌گیری از اظهارات صاحب‌نظران درمورد نقش رسانه در 

تبیین و اقناع سازی جوانی جمعیت
 »رویا جهانگیری«، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان و مسئول کمیته رسانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه در 
این نشست از اساتید موافق و مخالف جوانی جمعیت درخواست 
کرد دیدگاه‌ها و نظرات خود را در موضوع »نقش رسانه در تبیین 
و اقناع سازی جوانی جمعیت« بیان کنند.جهانگیری اظهار کرد: 
»دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در موضوع جوانی جمعیت 
2 وظیفه برعهده دارد؛ وظیفه عمومی که شامل فرهنگسازی و 
تشویق به فرزندآوری است و وظیفه اختصاصی که ارائه خدمات 
 درمان ناباروری، شناسایی زوجین نابارور و ... را شامل می‌شود«.
وی همچنین از اعضای حاضر در جلسه خواست تا راهکارهای 
اطلاع رسانی و فرهنگسازی در هر دو حوزه را بیان کنند و دانشگاه 
را در انجام وظایف محوله یاری نمایند تا شعار »فرزند بیشتر، نشاط 
بیشتر« عملیاتی شود.مدیر روابط عمومی دانشگاه گفت: »در استان 
هرمزگان 12هزار زوج نابارور داریم که این افراد باید مطلع شوند 
که خدمات درمان آن‌ها با هزینه دولتی و تحت پوشش بیمه انجام 
می‌شود. مراکز ناباروری ما در شهرستان‌های میناب، بندرلنگه و 

بندرعباس قرار دارد«.

*  تاثیر رسانه بر افزایش جمعیت در دوره‌های مختلف
 »سید رضا هاشمی منشادی«، استاد دانشگاه در این نشست گفت: 
»وقتی درمورد رسانه صحبت می‌کنیم درواقع با سه محور اصلی 
مواجهیم. بخشی از آن خود رسانه است، بخش دیگر محتوا و 
دیگری جامعه و مردم است«.وی افزود: پس از جنگ جهانی دوم 
نظریات متفاوتی درحوزه ارتباطات جمعی مطرح شد. در نظریات 
کلاسیک به قدرت نامحدود رسانه‌ها فکر می‌کردند و معتقد بودند 
هرچه جامعه بگوید در مردم تاثیرگذار است و مردم مقلد رسانه 
هستند و هیچ فکری از خودشان ندارند. این نظریات امروز رد شده 
است. نظریات بعدی می‌گوید مخاطب فعال و گزینش‌گر است. 
نظریات جدیدتر می‌گوید که تاثیر رسانه مشروط است. قدرت تاثیر 
رسانه به جامعه اثر و جغرافیایی که در آن فعالیت می‌کند مشروط 
می‌شود«.هاشمی با بیان اینکه در ایران چهار دوره سیاست‌گذاری 
جمعیتی رسانه‌ای داشته‌ایم، گفت: »از دهه چهل شروع می‌شود و 
مدرنیزاسیون و شهرنشینی تاثیر زیادی روی کنترل جمعیت می‌گذارد 
و خانواده‌ها کوچک می‌شوند. بعد از انقلاب به دلیل تغییرات سیاسی، 
ایدئولوژیک و فرهنگی فوران جمعیتی دهه شصت ایجاد می‌شود. در 
اینجا رسانه‌ها نقش چندانی نداشتند چراکه در میانه جنگ بودیم. بعد 
از جنگ، مشکلات فوران جمعیت و تورم خودش را نشان می‌دهد 
و قانون تنظیم خانواده تصویب می‌شود. رسانه‌ها در اینجا خیلی نقش 
داشتند و هنجارهای فرهنگی از قبیل »فرزند کمتر، زندگی بهتر« 
تولید شد. در دهه 90 جمعیت روبه سراشیبی رفت تا اینکه قانون 
جوانی جمعیت در سال 1400 تصویب شد«.این استاد دانشگاه 
اظهار کرد: »جامعه امروز بیشتر وقتش را در رسانه غیررسمی 
می‌گذراند و من فکر می‌کنم تبلیغات رسانه‌ای موجود در رسانه‌های 

رسمی امروز بیشتر تاثیرات عکس دارد«.

مواد شیمیایی خانگی قدرت باروری 
را کاهش می دهند

گروه سلامت // یک مطالعه جدید می گوید قرار گرفتن در معرض 
یک گروه از مواد شیمیایی رایج که در بسیاری از محصولات خانگی 
یافت می شود ممکن است باردار شدن یک زن را به تاخیر انداخته 

یا حتی از آن جلوگیری کند.
  محققان گزارش دادند که فتالات ها می‌توانند احتمال باردار شدن زنان 
را در هر ماه تا ۱۸ درصد کاهش دهند.فتالات ها مواد شیمیایی هستند 
که در محصولاتی مانند شامپو، مواد آرایشی، صابون، اسپری مو، اسباب 
بازی، کفپوش وینیل و دستگاه‌های پزشکی یافت می‌شوند.این مواد 
شیمیایی به عنوان »مختل‌کننده‌های غدد درون ریز« شناخته می‌شوند، 
موادی که می‌توانند بر عملکرد هورمون‌ها در بدن انسان تأثیر بگذارند 
و آن‌ها را تغییر دهند.»کری نوبلز«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه 
ماساچوست، در بیانیه‌ای گفت: »فتالات‌ها مختل‌کننده‌های غدد 
درون‌ریز هستند و ما هر روز در معرض آن‌ها قرار می‌گیریم«.محققان، 
داده‌های بیش از ۱۲۰۰ زن را طی شش ماه تجزیه و تحلیل کردند.
 نوبلز گفت: »ما توانستیم قرار گرفتن در معرض مواد محیطی مانند 
فتالات ها و چگونگی ارتباط آن با مدت زمان بارداری بررسی کنیم.« 
بدن فتالات ها را به مواد ساده‌تری به نام متابولیت ها تجزیه می‌کند 
که از طریق ادرار دفع می‌شوند و به محققان فرصتی می‌دهد تا سطح 
فتالات را در بدن افراد ردیابی کنند.تیم تحقیقاتی به بررسی ۲۰ متابولیت 
فتالات خاص که در بدن این زنان یافت شد، پرداختند.نوبلز گفت: 
 »ما شاهد یک روند کلی بودیم که در صورت قرارگیری در معرض 
 فتالات های بیشتر، باردار شدن زمان بیشتری طول کشید.«نوبلز گفت، آنها 
همچنین سه ترکیب خاص را شناسایی کردند که بیشترین ارتباط را با 
طولانی‌تر شدن بارداری داشتند.مونو )۲- اتیل هگزیل( فتالات با ۱۲ 
درصد کمتر احتمال باردار شدن در طول یک چرخه ماهانه همراه بود. 
مونو بنزیل فتالات با ۱۵% احتمال کمتر و مونو بوتیل فتالات با ۱۸ 
درصد شانس کمتر بارداری همراه بود.محققان همچنین دریافتند که 
زنان با سطوح بالاتر قرار گرفتن در معرض این ماده شیمیایی، دارای 
میزان بالاتر التهاب بودند که می‌تواند بر توانایی آنها برای باردار شدن 
تأثیر بگذارد.به گفته محققان، زنانی که سطح فتالات بالایی داشتند، 
سطوح پایین‌تری از هورمون زنانه استرادیول و سطوح بالاتری از 
هورمون محرک فولیکول را در طول دوره‌های قاعدگی خود داشتند. 
هر دو هورمون نقش مهمی در تخمک گذاری و شروع اولیه بارداری 
دارند.به گزارش  مهر ، نوبلز گفت: »این مشخصات- پایین ماندن 
استرادیول و بالا ماندن هورمون محرک فولیکول- در واقع چیزی است 
که در زنانی که نارسایی تخمدان دارند مشاهده می‌کنیم، که می‌تواند با 
افزایش سن و همچنین به دلیل برخی عوامل دیگر اتفاق بیفتد.«به گفته 
محققان، زنان می‌توانند برچسب‌های محصولات مصرفی را بخوانند و 
به دنبال گزینه‌های بدون فتالات باشند، اما مواد شیمیایی در همه جای 

محیط وجود دارد و اجتناب از آنها دشوار است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان در نشست نقش رسانه در تبیین و اقناع جوانی جمعیت:

هیچ قدرتی بالاتر از جمعیت یک کشور نیست
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 

وزارت بهداشت مطرح کرد 

JN.1 زیر سویه‌ای با قدرت سرایت بالا   
گروه سلامت // معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با اشاره به اینکه JN.1 زیر سویه جدید 
امُیکرون است، گفت: هنوز اطلاعات دقیقی از این زیرسویه 
در دسترس نیست. اما با توجه به اینکه از زیرسویه‌های 
امُیکرون است می‌توان گفت از قدرت سرایت بالایی 

برخوردار است. 
   دکتر بابک عشرتی درباره خطر شیوع زیرسویه‌های جدید 
امُیکرون گفت:JN.1 زیر سویه امیکرون است و با توجه به 
اینکه قدرت سرایت بالایی دارد باید مورد توجه قرار گیرد.

وی ادامه داد: زیر سویه JN.1 علامت شدیدی مانند  سویه دلتا 
ندارد. اما می‌تواند سبب آلوده شدن افراد زیادی شود. معاون فنی 
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت  با اشاره به 
اینکه این زیر سویه از حدود یک هفته پیش مورد توجه سازمان 
جهانی بهداشت قرار گرفته است، به جام جم آنلاین گفت: به 
همین دلیل اطلاعات زیادی درباره زیر سویه JN.1 در دسترس 
نیست. اما بررسی‌های انجام شده تاکنون نشان می‌دهد که این 
زیر سویه شبیهBA.2 .86 است. دکتر عشرتی با بیان اینکه هنوز 
نگرانی زیادی در خصوص این زیرسویه وجود ندارد، توضیح 
داد: به شهروندان توصیه می‌شود که دستورالعمل‌های بهداشتی 
را رعایت کنند و در محل‌های پر ازدحام ماسک به صورت 
بزنند.وی  ادامه داد: افزون بر این بهتر است شهروندانی که در 
گروه‌های حساس قرار دارند، برای تزریق واکسن آنفلوآنزا نیز  
اقدام کنند، زیرا استفاده از این واکسن ایمنی بدن افراد در برابر 
ویروس‌ها را افزایش می‌دهد.به گزارش جام جم آنلاین، معاون 
فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در پاسخ 
به این پرسش که آیا برای تزریق واکسن آنفلوآنزا دیر نشده 
است؟ نیز توضیح داد: هنوز برای تزریق واکسن آنفلوآنزا تا بهمن 
ماه فرصت باقی است و بهتر است شهروندانی که در گروه‌های 
پرخطر قرار دارند، برای دریافت واکسن اقدام کنند.این درحالی 
است که سازمان جهانی بهداشت بتازگی هشدار داده است که 
آمار مبتلایان جدید به کووید-۱۹ در چهار هفته اخیر حدود ۵۲ 
درصد بیشتر شده است و آمار مبتلایان  جدید به این بیماری 
نیز از ۸۵۰ هزار نفر فراتر رفته است.افزون بر این بررسی‌های 
انجام شده از سوی محققان نیز از این حکایت دارد که مجموع 
افراد مبتلا شده به کووید_۱۹ در دنیا به حدود ۷۰۰ میلیون و 
۶۷ هزار نفر رسیده است و حدود هفت میلیون نفر نیز در اثر این 

ویروس تاکنون جان خود را از دست داده‌اند.

گروه سلامت // در فصل زمستان اغلب مردم 
برای بالا بردن دمای بدن و محافظت در برابر 
سرما عادت به مصرف غذاهای پر کالری دارند 
که در نهایت منجر به افزایش وزن می‌شوند.    
   علاوه بر این سرمای هوا باعث بی نظمی 
در ساعات ایجاد حس گرسنگی می‌شود، که 
این نیز عاملی در پرخوری است که امکان دارد 
منجر به چاقی شود. اما راه حل چیست؟ به 
گفته آزرا خان، متخصص تغذیه، کنترل سهم 
بندی مواد غذایی یک راه آسان است که 
می‌تواند به کنترل افزایش وزن کمک کند. او 
به این نکته اشاره کرده که افزودن این ۴ غذای 
زمستانی نیز می‌تواند به کاهش وزن موثر کمک 

کند:
* هویج

  آزرا خان درباره خواص لاغر کننده هویج 
نوشته است: هویج مملو از الیاف است که 
تجزیه و هضم آن زمان می‌برد و شما را برای 
مدت طولانی تری سیر نگه می دارد. او در 
ادامه توضیح داده است: اگر احساس سیری 

 می‌کنید، به طور طبیعی کمتر پرخوری خواهید 
کرد. هویج همچنین دارای کالری بسیار کم و 
ماهیتی غیر نشاسته‌ای است. می‌توانید آن را به 
همان شکلی که هست میل کنید یا به اسموتی‌ها، 

سالادها یا سوپ‌های خود اضافه کنید.
* دارچین

  این متخضصص تغذیه در ادامه نوشته است: 

گفته می شود دارچین ادویه‌ای گرم است و جزء 
مهمی است که به بسیاری از غذاهای زمستانی 
افزوده می‌شود. آزرا توضیح داده است: دارچین 
به طور طبیعی به افزایش متابولیسم )سوخت و 
ساز( کمک می‌کند. طبق نتایج تحقیقاتی که در 
مجله »علوم تغذیه و ویتامین شناسی« منتشر 
شده است: سینامالدئید موجود در دارچین 

متابولیسم بافت چربی را تحریک می‌کند و 
کاهش وزن را تسریع می‌کند. دارچین همچنین 

محرک انسولین است.
* دانه شنبلیله

   به گفته این متخصص تغذیه، دانه‌های شنبلیله 
در مدیریت سطح قند خون و افزایش ترشح 
انسولین موثر هستند. همچنین گفته می‌شود که 
این دانه‌ها برای افزایش متابولیسم مفید هستند. 
گالاکتومانان، یک جزء محلول در آب که در 
دانه‌های شنبلیله یافت می شود، به کاهش 

هوس در خوردن غذا نیز کمک می‌کند.
* اسفناج

  آزرا خان عنوان کرد: اسفناج سرشار از فیبر 
است و می‌تواند روند کاهش وزن را تسریع 
کند و کاهش وزن اضافی را برای شما آسان‌تر 
 کند. تنها کاری که باید انجام دهید این است که 
فقط یک فنجان اسفناج به رژیم غذایی روزانه 
خود اضافه کنید. اسفناج سرشار از فیبر 
نامحلول است که عنصر کلیدی در کاهش وزن 

است./ همشهری آنلاین 

غذاهایی برای پیشگیری از چاقی در زمستان

نشانه‌های افسردگی شدید را بشناسیم

  

 گروه سلامت // یک روانپزشک با عنوان این مطلب 
 که درمان افسردگی برحسب نوع آن مشخص 
می شود، گفت: در همه انواع افسردگی، دارو 

درمانی و مشاوره موثر است.
   فربد فدایی، در گفتگو با رادیو سلامت با بیان اینکه 
در افسردگی شدید فرد باید حداقل ٥ نشانه از ۹ 
نشانه را داشته باشد، افزود: خلق افسرده، لذت نبردن 
از امور لذت بخش زندگی، کاهش تمرکز، احساس 
بی ارزشی، اشتغال فکری در مورد مرگ، گاه فکر 

خودکشی، اختلال در خواب، اختلال در اشتها و فقر 
تفکر از نشانه‌های افسردگی شدید است.وی ادامه 
داد: نشانه‌های افسردگی، باید حداقل دو هفته به طول 
انجامد. فرد افسرده با معاشرت و مسافرت، احساس 
ارتباط  درباره  روانپزشک  نمی‌کند.این  خوشحالی 
میان فرافکنی و افسردگی ادامه داد: خیلی وقت‌ها 
فرد افسرده، افسردگی خود را فرافکنی می‌کند به 
عنوان نمونه فکر می‌کند همه چیز غم انگیز است. 
دیگران هم غصه دار هستند. حتی طبیعت.وی درباره 

درمان افسردگی تاکید کرد: درمان افسردگی برحسب 
نوع افسردگی مشخص می‌شود. در همه انواع 
افسردگی، دارو درمانی و مشاوره مؤثر است. در 
افسردگی شدید، دارو درمانی خط اول درمان است. 
اگر افسردگی آنقدر شدید باشد که فرد فکر خودکشی 
یا اقدام به خودکشی داشته باشد، استفاده از تشنج 
برقی هم توصیه می‌شود.فدایی با بیان اینکه افراد 
افسرده با دیگران احساس همدردی می‌کنند، گفت: 
فرد افسرده، احساس می‌کند که نمی‌تواند در شرایط 
- مشکلات خانواده - تغییر ایجاد کند و دچار نوعی 
درماندگی شده می‌شود.وی در خصوص افسردگی 
نقاب دار، افزود: یعنی فرد زیر نقاب خوشحالی، 
احساس رضایت و شادی، افسردگی خود را درمان 
می‌کند؛ البته این به صورت ناخودآگاه پیش می‌آید.

این روانپزشک درباره ارتباط خودکشی و افسردگی 
گفت: ۸۰ درصد از موارد خودکشی، ناشی از یک 
اختلال روانی است و ٥٠ درصد از موارد خودکشی 
که منجر به مرگ می‌شود، ناشی از بیماری افسردگی 
است.به گزارش مهر، فدایی با بیان اینکه افسردگی 
یک اعلام خطر است، اظهار کرد: این فرد ممکن 
است در معرض خودکشی هم باشد. افرادی که قصد 
خودکشی دارند. بارها به روش مستقیم و غیرمستقیم 
مطرح می‌کنند. خانواده‌ها این علامت‌ها را جدی 

بگیرند.
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لزوم افزايش جمع آوری معتادان
 مواد و مشروب فروشان

یکی از گلایه هایی که همواره مردم دارند مربوط به معتادان و مواد ومشروب 
فروشان است که در مناطق مختلف فعالیت دارند و به همین دلیل ساکنان 
محلات و... خواستار پاکسازی این مناطق هستند. برخی از کوچه های 
محلات حاشیه ای به پاتوق معتادانی تبدیل شده که آزادانه استعمال و تزریق 
دارند وبیشتر آنها هم از استان های دیگر به هرمزگان و بندرعباس می آیند. 
البته پاکسازی مناطق آلوده بطور مرتب انجام می شود، اما ضرورت دارد میزان 
پاکسازی ها افزایش یابد واز طرفی دیگر این افراد دوباره به مناطق آلوده 
برنگردند و اقدامات خلافکاران شان را ادامه ندهند. بایستی امنیت کامل در 
محلات و مناطق مختلف برقرار باشد و معتادان و افراد مست نتوانند به راحتی 
استعمال و تردد و ایجاد ناامنی داشته باشند. مشاهده این صحنه ها بصورت 
شبانه روز در برخی مناطق باعث ایجاد اثرات منفی بر خانواده ها و کودکان 
و نوجوانان و افزایش آسیب های اجتماعی شده است. چند روز قبل هم طرح 
ضربتی پاکسازی محلات آلوده به توزیع مواد مخدر ودستگیری 110 خرده 
فروش در هرمزگان اجرا شد. فرمانده انتظامی استان هرمزگان از اجرای طرح 
ضربتی پاکسازی محلات آلوده به توزیع مواد و دستگیری 110 خرده فروش 
و توزیع کننده مواد و جمع آوری 625 معتاد بلامکان طی48 ساعت خبر داد.  
سردار »علی اکبر جاویدان« در تشریح این خبر بیان داشت : مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان در ادامه طرح ارتقاء امنیت اجتماعی و به منظور 
برخورد جدی و قانونی با قاچاقچیان، خرده فروشان و توزیع کنندگان مواد، 
طرح پاکسازی نقاط آلوده را به مدت 48 ساعت در قالب طرح امنیت محله 
محور در استان اجرا کردند.وی افزود: در اجرای این طرح که در چند منطقه 
از محلات آلوده بندرعباس اجرا شد، ضمن پاکسازی 71 نقطه و منطقه آلوده 
به توزیع و مصرف مواد مخدر و پاکسازی 49 منطقه آلوده اطراف مدارس و 
مراکز آموزشی ، 110 نفر خرده فروش و توزیع کنندگان مواد مخدر و 625 
معتاد متجاهر و بلامکان دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به یگان منتقل 
شدند.این مقام ارشد انتظامی استان خاطر نشان کرد: در این رابطه در بازرسی 
از منازل و مخفیگاه متهمان مقادیری انواع مواد مخدر شامل، 250 کیلو 
حشیش ، 5 کیلو شیشه ، 86 گرم هرویین ، 330 گرم شیره تریاک ، 472 
گرم سوخته تریاک، هزارو 30 عدد انواع قرص های روانگردان ، 200 سی 
سی شربت روانگردان متادون ، 46 عدد پایپ استعمال مواد در بسته های 
کوچک و آماده توزیع کشف و ضبط شد.فرمانده انتظامی استان هرمزگان با 
اشاره به توقیف 6 دستگاه خودرو و 2 دستگاه موتورسیکلت ضمن تأکید بر 
جدیت پلیس در اجرای مستمر طرح های پاکسازی نقاط آلوده از مشارکت 
و همکاری خوب مردمی با پلیس در شناسایی و کشف جرائم قدردانی و از 
عموم شهروندان و مردم فهیم استان خواست در صورت مشاهده و برخورد 
با هرگونه تهیه، توزیع و حمل مواد مخدر، در اسرع وقت از طریق تلفن 110 
و سامانه تلفنی 128 پلیس مبارزه با مواد مخدر اطلاع دهند تا در کمترین 

زمان ممکن نسبت به شناسایی و دستگیری مجرمان و متخلفان اقدام گردد.

یادداشت

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

  گزارش اختصاصی// در گزارش قبل به این نکته اشاره کردیم 
که مهمترین عنصر شهر خلاق فرهنگ می باشد و باقی مسائل 
پیرامون مباحث فرهنگی شکل می گیرد.و فقط داشتن ایده، 
خلاقیت محسوب نمی شود، بلکه  مدیریت و ظرفیت کاربرد 
ایده ها بسیار مهم تر است و شهر خلاق را می توان رویکردی 
جایگزین برای احیای شهری دانست و این موضوع ناشی از 

مدیریت شهری درست می باشد.
   از زمانی که چارلز لاندری، شهرساز انگلیسی ایده »شهر خلاق« 
را مطرح کرد تا هنگامی که سازمان یونسکو شبکه شهرهای خلاق 
را راه‌اندازی کرد، 10سال گذشت. سال 2004بود که این شبکه 
معیارهایی را در نظر گرفت و براساس آن، فراخوان ارائه داد تا 
شهرهای مستعد، به شبکه شهرهای خلاق بپیوندند. این سازمان 
 7معیار را برای انتخاب شهرهای خلاق مشخص کرده است: 
حوزه ادبیات، فیلم، صنایع‌دستی، طراحی، رسانه و هنرهای رسانه‌ای، 
صنایع غذایی و موسیقی.بدین‌ترتیب، 4شهر اصفهان، بندرعباس، 
رشت و سنندج از ایران به عضویت شبکه جهانی شهرهای خلاق 
درآمدند. هرکدام از این 4شهر در یک حوزه به‌عنوان شهر خلاق 
انتخاب شده‌اند. مثلا رشت در حوزه صنایع غذایی، اصفهان و 
بندرعباس در حوزه صنایع‌دستی و سنندج در حوزه موسیقی موفق 

به اخذ این مدرک شده‌اند.
  شهرداری ها  و شهر خلاق 

   در اهمیت خلاقیت باید گفت که هر میزان یک شهر در فرآیندها و 
عملکردهای خود خلاقانه‌ تر و نوآورانه‌ تر عمل کند، می‌توان آینده 
بهتری برای آن شهر متصور بود، آموزش‌ها، به کارگیری روش‌ها، 
نیروهای کار و بازارهای جدید می‌تواند زمینه را برای نوآوری و 
خلاقیت بیشتر فراهم کند. به کارگیری این روش‌ها موجب برندسازی 
شهری می‌شود .همانطور که قبلا هم گفته شد از نظر مدیریتی در 
شهر خلاق همه افراد می توانند در تصمیم گیری های توسعه شهری 
شراکت داشته باشند چراکه شهر خلاق، شهری است که به صورت 
خلاقانه و با تفکر جمعی صاحبان اصلی فضاهای شهری یعنی 
شهروندان، صاحبان مشاغل و مدیران و برنامه‌ریزان شهری اداره شود. 
شهر خلاق برای رفع معضلات خود به علم، فن آوری و اطلاعات 
جدید نیاز دارد و در این شهر، ارتباط بسیار قوی بین فضا یا محیط 

کالبدی، خلاقیت و افراد خلاق وجود دارد.
  شهرداری ها متولی کالبد شهر

   شهرداری‌ به عنوان متولی کالبد شهر، می‌تواند تاثیر بسزایی در جلب 
مشارکت شهروندان و افراد خلاق داشته باشد تا خلاقیت آنان بروز 

کند، چنانچه زمینه‌ ای مناسب برای افراد خلاق وجود داشته باشد، 
آنان به حیات خود در شهر ادامه می‌دهند، اما چنانچه چنین بستری 
در شهر نباشد، آنجا را ترک می‌کنند. خلاقیت در حوزه گردشگری 

یکی از شاخصه‌های مهم شهرهای خلاق است، در این راستا فضاهای 
شهری باید به نحوی ساماندهی شود که گردشگران از سراسر دنیا و 
شهرهای دیگر علاقه‌مند به دیدن فضاهای شهر باشند. در این مسیر، 
شهرداری ها با فراهم کردن زمینه های لازم و مدیریت شهری، به 
این امر کمک فراوانی می کنند.همچنین، استفاده از فناوری‌های برتر 
در حوزه دیجیتال و سایبر، تعداد بالای افراد دارای تحصیلات عالیه 
دانشگاهی، امتزاج فرهنگی، وجود اقوام و گروه‌های مختلف، استفاده 
مستمر از فناوری‌های پیشرفته و بالا بودن تعداد افراد خلاق و نوآور 

در شهر، از دیگر مولفه‌های شهر خلاق است.

  شهروند خلاق، شهر خلاق و زندگی خلاق 
   شهروند خلاق، شهر خلاق و زندگی خلاق« شعار سازمان یونسکو 
برای شهر خلاق است بدین معنی که لازمه دستیابی به زندگی خلاق 
داشتن شهر خلاق می باشد و برای دستیابی به شهر خلاق باید 
شهروند خلاق داشته باشیم.برای اینکه شهرها واقعا خلاق شوند، باید 
روی شهروندان حساب کرد.. در واقع در شهر خلاق  حاکمان شهر 
باید فضای شهر را به سمتی ببرند که همه مردم از کودک 3ساله تا 
سالمند90ساله و زن و مرد بتوانند ایده‌های خود را با امنیت فکری 

عملی کنند.
    برای داشتن یک شهر خلاق 4عنصر اصلی داریم که مدیران شهر 
باید آنها را تقویت کنند. خلاقیت: یکی از آنها بحث خلاقیت است؛ 
یعنی اینکه مدیران شهری از نظر فکری باید به افراد خلاق میدان 
بدهند. هنرمندان در حوزه‌های مختلف، ورزشکاران و... افراد خلاقی 

هستند و باید از آنها استفاده شود.« 
  صنایع‌دستی و هنرهای مردمی :»عنصر دوم صنایع‌دستی و هنرهای 
مردمی است که مردم به‌صورت خودجوش از زمان آغاز تمدن بشر 
تا به امروز هنرهایی را برای خودشان دارند. مثلا همه شهرهای ایران 
دارای یک هنر مشخص و معروفی هستند. دانایی: عنصر سوم، دانایی 
است که ما باید بدانیم چه هدفی داریم تا با حرکت حساب شده ای 

جلو برویم. 
اقتصاد: عنصر چهارم نیز اقتصاد است. در واقع چیزی که می‌تواند یک 

شهر را نجات دهد، ایده‌های خلاق‌محور است.
 ادامه دارد...

زندگی خلاق 
ثمره شهر خلاق 

که لازمه دستیابی به زندگی خلاق داشتن شهر خلاق می باشد و برای دستیابی
 به شهر خلاق باید شهروند خلاق داشته باشیم

آیت منصف حقیقی دوست/ دریا - قسمت دوم
  Ayat.m1985@                  gmail.com

در واقع در شهر خلاق  حاکمان شهر باید 
فضای شهر را به سمتی ببرند که همه 
مردم از کودک 3ساله تا سالمند90ساله 
و زن و مرد بتوانند ایده‌های خود را با 

امنیت فکری عملی کنند

,,

گروه خبر // طی مراسمی با حضور استاندار هرمزگان در 
راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، پویش 
»نهال کاری شهید دوران« در پایگاه شکاری عبدالکریمی 

بندرعباس آغاز شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، با حضور مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان، سرتیپ دوم خلبان امیر محسن حیدریان فرمانده 

پایگاه نهم شکاری بندرعباس و مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان و در راستای طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت در کشور، »پویش نهال کاری شهید دوران« 
آغاز شد.دراین مراسم استاندار هرمزگان گفت: با توجه به 
فرمایشات مقام معظم رهبری نهضت مردمی نهال کاری در 
کشور آغاز شده که این نهضت می‌تواند اثرات خوبی در 

حوزه محیط زیست و گسترش فضای سبز داشته باشد. وی 
افزود: هرمزگان مطابق تعهد سالانه خود ۶ میلیون و ۵۰۰ 
هزار اصله نهال تولید خواهد کرد، تاکنون ۳ میلیون نهال حرا 
در سواحل استان توسط جوامع محلی کشت شده و مابقی نیز 
تا پایان سال در سراسر استان کشت می شود.دوستی تاکید 
کرد: امروز هم در ادامه این طرح مردمی، پویش نهال کاری 

شهید دوران با همکاری پایگاه نهم شکاری بندرعباس در ۵ 
هکتار از اراضی آغاز شد. گفتنی است در راستای پویش 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور از ۱۱ آذرماه به 
صورت همزمان در سراسر کشور آغاز شده و در هرمزگان 
نیز برای پنجمین هفته متوالی است که توسط استاندار 

هرمزگان دراین پویش سراسری نهال کشت می شود.

با حضور استاندار هرمزگان آغاز شد

 پویش »نهال کاری شهید دوران« در پایگاه شکاری عبدالکریمی بندرعباس 

گروه خبر // مدیر کل آموزش و پرورش استان در 
برنامه استانی گرامیداشت هفته سوادآموزی گفت: 
طبق ارزیابی عملکرد وزارت آموزش و پرورش از 
استان در حوزه ی سوادآموزی، استان هرمزگان جز 

برترین های کشور شناخته شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، مراسم استانی 
 گرامیداشت هفته سوادآموزی با حضور محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و 
امام جمعه بندرعباس، محمد قویدل مدیرکل آموزش 
و پرورش استان هرمزگان، احمد جعفری معاون 
سوادآموزی آموزش و پرورش هرمزگان، جمعی 
از مدیران کل دستگاه های اجرایی و کلیه مسئولین 

 سوادآموزی شاغل و بازنشسته استان در کانون فرهنگی 
تربیتی غدیر بندرعباس برگزار شد.مدیر کل آموزش 
و پرورش استان هرمزگان گفت: در ارزیابی 
 سال گذشته جز استا نهای بوده ایم که عملکرد 

قابل تقدیری داشته است.
   محمد قویدل با اشاره به اهمیت سواد در اسلام 
عنوان داشت: دین اسلام دین سوادآموزی است و در 
هیچ ادیان الهی و آسمانی به اندازه دین اسلام و قرآن 
کریم به سوادآموزی اشاره نشده است.وی افزود: در 
۷ دی ماه ۱۳۵۸؛ ماه های اولیه تشکیل نظام مقدس 
جمهوری اسلامی با حکم حضرت امام راحل نهضت 
سوادآموزی تشکیل شد و خدمات ارزنده ای را به 

جامعه هدف عرضه کرده است.قویدل خاطر نشان 
کرد: در گام دوم نهضت نیاز به آموزش سوادهای 
مختلف هست و فراگیری انواع سوادهای نوین، 
فضای مجازی، ارتباطات مجازی و... در دستور کار 

است.
    وی در پایان گفت: بیانات مقام معظم رهبری 
در گام دوم انقاب نیز یکی از محورهای اصلی 
 اش حوزه ی علم و دانش است که موفقیت در 
حوزه های مختلف نظامی و آموزشی مدیون 
همین حوزه است.گفتنی است با تصویب شدن گام 
 دوم نهضت سوادآموزی در برنامه هفتم توسعه و 
ابلاغ شدن آن این راه با جدیت دنبال می شود 

 و زیرساخت های آن در استان که افراد را با 
حوزه ها ی سواد آشنا می کند، فراهم می شود.

گروه خبر // سرپرست فرمانداری شهرستان بر مسدود 
کردن ساحل سورو ظرف مدت یک هفته توسط 
با همکاری جامعه محلی تاکید  شهرداری بندرعباس 

نمود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حبیب بهادری سرپرست 
فرمانداری بندرعباس در جلسه شورای ترافیک این 
شهرستان با اشاره به بهره برداری بهتر شهروندان از 

ساحل سورو گفت: با مسدود کردن راه های منتهی به 
ساحل سورو از ورود خودرو به  ساحل جلوگیری 
شود تا مردم  و گردشگران بتوانند با آرامش خاطر  

جهت تفریح از ساحل استفاده کنند.
  وی با تاکید بر استفاده  از ظرفیت جامعه محلی 
برای مسدود کردن ساحل سورو مطرح کرد: با توجه 
به شناخت اهالی و بزرگان محل نسبت به راه های 

دسترسی و منتهی به ساحل از ظرفیت و مشورت 
اهالی نسبت به عدم ورود خودرو به ساحل  استفاده 
شود . بهادری ضمن اشاره به اینکه ،تردد خودروها 
در ساحل این منطقه سبب  آسیب به محیط زیست  
شده عنوان کرد: شهرداری بندرعباس ظرف مدت یک 
هفته با کمک جامعه محلی از  ورود خودرو به ساحل 

جلوگیری کند.

مدیر کل آموزش و پرورش استان طبق ارزیابی های وزارت خبر داد

هرمزگان جز برترین استان های کشور در حوزه سوادآموزی

سرپرست فرمانداری بندرعباس :

 شهرداری بندرعباس نسبت به مسدود کردن ساحل سورو اقدام کند

 در راستای تحقق سند تحول بنیادین در مدارس؛ 

ستاد بزرگداشت چهارمین سالگرد شهادت 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی تشکیل شد

بزرگداشت چهارمین  // ستاد  گروه خبر 
سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی به ریاست مدیرکل آموزش و 

پرورش استان هرمزگان تشکیل شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در آستانه 
چهارمین سالگرد شهادت سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی، ستاد بزرگداشت سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی به ریاست محمد قویدل 
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
تشکیل شد.مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان با اشاره به ضرورت تشکیل این 
ستاد بیان کرد: اجرای برنامه های فرهنگی 
با موضوع گرامیداشت سالگرد شهادت سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی در راستای تحقق 
ساحت تربیت اجتماعی و سیاسی سند تحول 
بنیادین مبنی بر بازشناسی فرهنگ و تمدن 
اسلامی و مشارکت جمعی مؤثر در حیات 
اجتماعی و سیاسی با رعایت اصول حق طلبی، 
حفظ کرامت و عزت، ظلم ستیزی و عدالت 
خواهی در بین دانش آموزان، امری ضروری 
است.قویدل افزود: برگزاری اجتماع استانی و 

منطقه ای به صورت هماهنگ با نام »فرزندان 
حاج قاسم« در روز پنجشنبه ۷ دی ماه با 
حضور دانش آموزان؛ اجرای »پویش بزرگ 
عمو قاسم« از ابتدای دی ماه شامل ارسال آثار 
متنوع در زمینه دل نوشته، نقاشی، خطاطی، 
عکس نوشته، کلیپ کوتاه از بازخوانی 
نمایشگاه  برپایی  جملات سردار دل ها؛ 
دستاوردهای انقلاب؛ روایتگری با محموریت 
 حاج قاسم سلیمانی؛ ایجاد غرفه »به نیابت از 
حاج قاسم«، همخوانی سرود نسل آرمانی؛ 
برگزاری جلسات پاسخ به شبهات دانش 
آموزان؛ اجرای پویش املا و انشا نویسی؛ 
برگزاری شب شعر دانش آموزی، تهیه 
میثاق نامه دانش آموزی با موضوع من قاسم 
سلیمانیم؛ نواختن زنگ نمادین مقاومت و 
ایستادگی در تمامی مدارس ابتدایی استان و 
صدها برنامه فرهنگی متنوع دیگر با محموریت 
 حاج قاسم سلیمانی از جمله برنامه هایی 
 است که همزمان با سالگرد شهادت سردار 
دلها در مدارس استان هرمزگان اجرا خواهد 

شد.

جشن آغاز بندگی   
 ۲۳ هزار دانش آموز دختر هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان از شروع 
جشن تکلیف دانش آموزان دختر در مدارس استان هرمزگان 

خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمد قویدل، مدیرکل آموزش و 
پرورش استان با اشاره به برگزاری جشن آغاز بندگی ۲۳ هزار 

دانش آموز در مدارس استان بیان کرد: برگزاری جشن تکلیف 
در برخی مدارس آغاز شده و مراسم نمادین استانی آن نیز در 
اواخر دی ماه با افزایش ۱۵ درصدی تعداد دانش آموزان و 
حضور ۷۰۰۰ نفری آنان در مسجد جامع بندرعباس با حضور 

مسئولین استانی برگزار خواهد شد.


